

Amžiną meilę mylimajai Druskininkuose prisiekęs A.Oleinikas: apie šeimos pagausėjimą svajoju nuo 18-kos



Sekmadienį Druskininkų Dievo Motinos ikonos „Visų liūdinčiųjų Džiaugsmas“ cerkvėje susituokė dainininkas Anatolijus Oleinikas ir jo mylimoji Inga

16 psl.

Po gražiais lozungais - užmojai sukurti baudžiauninkų miestelį?

Druskininkų stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių analizė.

2 psl.

Vilius SEMEŠKA: Ar tapome vieno žmogaus įkaitais?

2 psl.

Atsakymas renovacija suabejojusiems gyventojams: „Jūs malat šūdą“

Liepos 25 d. Druskininkų g. 16-ojo daugiabučio gyventojai šaukėsi žurnalistų pagalbos, kad šie savo akimis pamatytų ir išgirstų, kokiais tempais ir kokiomis pajėgomis renovuojamas jų 9-ių aukštų namas.

4-5 psl.

Kaltinamuoju tapęs socialdemokratas A.Stoncelis teisme gynėsi įžeidžiančių teiginių ir frazių nerašęs

3 psl.



A.Stoncelį (dešinėje) teisme gina advokatas M.Dūda

Vestuvių savaitgalis



8-9 psl.

Marius Jampolskis: apie aktorystę ir Druskininkus

8 psl.

Režisierius R.Tuminas:

“Mums reikalinga šiuolaikinė teatro ir koncertų salė”



5 psl.



Po gražiais lozungais - užmojai sukurti baudžiauninkų miestelį?

Kaip žinia, birželio 30 d. vyko Druskininkų savivaldybės tarybos posėdis, kurį išsamiai nušvietė tiek vietinė, tiek respublikinė spauda. Neliko abejingų nei kurorte įvesto „pagalvės“ mokesčio fenomenui, nei savivaldybės įžūlumui ribojant piliečių teises į viešą informaciją. Bet ar visi pastebėjome, kad tame posėdyje buvo svarstomas dar vienas labai svarbus druskininkiečių planas? Tai - Druskininkų savivaldybės strateginis plėtros planas 2014-2020 metams. Šio plano pagrindinis dokumentas - tai UAB „Civita“ atlikta SSGG (stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių) analizė. Ją pristatė įmonės atstovas Mindaugas Balkus. Projektas buvo finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.

Stiprybės

Su dalimi analizėje surašytų „stiprybių“ sunku nesutikti, Druskininkuose tikrai gražu ir tvarkinga centrinė miesto gatvė ir, manau, nerasime nei vieno, kuris to nepastebėtų. O, bet, tačiau... Gera sveikatos apsaugos kokybė? Kokybiškas švietimas ir jo organizavimas? Čia miesto stiprybės? Labai įdomu, keliose gydymo įstaigose tas ponas lankėsi kaip pacientas? O gal jis tik pasivaikščiojo suremontuotais, Europa kvepiančiais koridoriais ir dar prisistatinėjo, kas esą? Nors to daryti gal ir nereikėjo, greičiausiai visiems buvo pranešta dar prieš jam atvykstant. Ar domėjosi jis, kiek antrinio lygio specialistų medikų stokoja druskininkiečiai? Ar žino, kad kai kurie iš jų itin garbaus amžiaus, ir/ar atvyksta tik savaitgaliais, o būna situacijų, kai toks laikas lemia asmens įgalumo laipsnį ar net gyvybę. Ar teiravosi jis, kaip organizuojamas miesto medikų atostogų grafikas? Žino, kad vasarą Druskininkuose geriau nesirgti, nes nebus kam gydyt? Bijau, kad ne. Bijau, kad nesidomėjo ir medikų kompetencija, kultūra ir motyvacija dirbti. Jau vien faktas, kad Druskininkuose nėra galimybių gimdyti, rodo, kad savivaldybė menkai rūpinasi savo gyventojų gerove. Ar taip pat tyrė ir švietimo organizavimą? Kas buvo tie kriterijai, lėmę tokias išvadas? Druskininkų švietimo centro leidžiamas propagandinis laikraštis? Ar taip savivaldybė „organizuoja“ gyventojų švietimą? Tai lyg ir neturėtų būti kriterijus. Bendrosios programos? Jas juk ne savivaldybė reglamentuoja. Fasadas? Nesiginčysiu, mokyklos suremontuotos, bent jau jų išorė. O kas viduj? Patyčios, smurtas, nebaudžiamumas, atsainumas, problemų ignoravimas. Į bet kokių vaiko pagalbos šauksmą atsakoma tik trim žodžiais - nesiskųsk! Nekreipk dėmesio! Susidaro įspūdis, kad ugdoma nuolankių balsuotojų karta, kuri ateityje turėtų neįmanuoti, užsimerkti į neteisėbę ir prisitaikyti prie esamos situacijos, kad ir kokia nepalanki ji būtų. Kas gi tai lemia? Manau, kad visi sutiksit - nepakeičiamumo jausmas, kuris taip įsisenėjo per tiek metų kurortą valdant socialdemokratams. Niekam ne paslaptis, kad sveika konkurencija ir rotacija teigiamai įtakoja bet kokio darbo rezultatus, o nebaudžiamumo ir nepakeičiamumo jausmas nutolina mus nuo esminių demokratinių valdymo principų. Taigi keistai skamba ir politikos tęstinumas stiprybių sąraše.

Silpnybės

Kas gi slypi po silpnybėmis? Taktinis žaidimas? Beveik visos išvardintos silpnybės, tai nuolat Druskininkų nepriklausomoje spaudoje opozicinių partijų eskaluojamos temos, pridėdant vieną kitą frazę ar abejotiną planą. Nesikartosiu ir nepamokosiu, prie ko gali priversti orientavimasis į vienos šalies turistus, tai jau pasijautė po Ukrainos krizės. Miesto legendos žlugdymas - kaip tai įtakos verslą, kuris vis dar remiasi ja, ir ko ji bus verta, kai prie gausaus pramogų sąrašo dar prisidės ir grandioziniai lošimo namai? Jau nekalbant apie nuolatinę daugiametę kultūros infrastruktūros stokos mieste temą. Bet nustebino ne tai, nes tai - tik politinis triukas, galimybė opoziciją pastatyti į nepatogią padėtį. Balsuosite už - tai jūs tik rėksniai, kurių tikslas apjuodinti Druskininkus, balsuosite prieš - tai prieštaraujate patys sau. Labiau nustebino tai, kad taip mylimi Druskininkų miškai tai - miesto silpnybė, nes trukdo plėstis. Pasakykite jūs man, mielieji, kam reikia formuoti investicinius planus už miesto ribų, jei pačiame mieste apstu apleistų vietų ir pastatų? Kur tas ponas nori plėstis? Gal pradžia pašalintų iš pačios kurorto širdies tvoras, bene 20 metų badančias akis, restauruotų miesto istorinius „medinukus“, kurie anuomet taip traukė turistus ir džiugino vietinius, o dabar apleisti ir apgriuvę „raunamais su šaknimis“. Nepakankamas Nemuno upės išnaudojimas. Kas tai? „Platforma“ naujiems planams? Negi taip greitai pamiršo kurorto valdantieji sutryptą verslininką, kuris tokias paslaugas siūlė? Druskininkiečiai dar ne. Savivaldybės pasiekiamumas tik kelių transportu. Oro uosto planai? Manote, kad Druskininkai pajėgūs išlaikyti oro uostą, kai vis dažniau girdime, kad valstybė negali jo išlaikyti? Ar dengs ir oro uosto nuostolius iš miestelėnų kišenių kaip „Snow“ arenos? Beje, apie ją niekur nekalbama, o manau, ji tikrai turėjo būti įrašyta į silpnybių sąrašą, kaip savo skolomis tempianti miestą žemyn. Belieka džiaugtis, kad į stiprybių sąrašą neįrašė.

Galimybės

Iš viso galimybių sąrašo aiškiai matyti, kad Druskininkų savivaldybė ne neketina rūpintis savo gyventojais dar 7-erius metus. Ir kur gi ji ketins, jeigu didžiausios miesto silpnybės atsidūrė stiprybių sąraše. Nenumatyta galimybė nei medicinos kokybės ir prieinamumo plėtrai, nei psichosocialinei atmosferai gerinti, nei socialinės atskirties ir vaiku nusikalstamumui mažinti, nei vaiko teisėms užtikrinti, nei pokyčiams švietimo sektoriuje, nei taip svarbaus visiems pragyvenimo lygiui didinti, nei kitų socialinę gerovę užtikrinančių priemonių. Tokių galimybių nėra. Vien tik privatus verslas, turistai ir infrastruktūra. Ir tik keli žodžiai apie smulkaus ir vidutinio verslo skatinimą Lietuvos regionuose, kuriam, pasak analizės autorių, ypatingai didelį dėmesį skiria vyriausybė (ne savivaldybė!), suteikia vilties, kad taip galima išsivaduoti iš darbdavių jungo Druskininkuose, bei profesinio ir aukštojo mokslo plėtra, kuri, tikėkimės (!), nebus vėl orientuota vien tik į turizmą, lyg druskininkiečiams ne-reikėtų jokių kitų specialistų.

Grėsmės

Grėsmės įvardintos gan taikliai, tik labai jau keista savivaldybės reakcija į jas. Viename dokumente nurodo, kad sparčiai plečiasi vidaus ir užsienio konkurentai, auga lietuvių polinkiai ir galimybės poilsiui rinktis užsienio valstybes, o kitame - didina „pagalvės“ mokesį. Ar taip tas grėsmes įmanoma sumažinti? Bet kas dar kurioziškiau, kad darbo politikos pokyčiai - tai grėsmė Druskininkams. Mieste, kur bedarbystė viena didžiausių, o darbo užmokestis prilygsta pašalpai, bet kokie valstybės žingsniai ar bandymai kelti pragyvenimo lygį, didinant minimalų darbo užmokestį, kurie ir taip daromi nenoriai, yra grėsmė! Lyg maža būtų to, jog Druskininkų savivaldybės valdantieji per 14 metų nesinė jokių priemonių, kad mieste kiltų pragyvenimo lygis, tai dar įvardijama ir kaip grėsmė! Pagrindinis jų pasiteisinimas visad buvo tai, kad savivaldybė negali įtakoti privataus verslo. Tiesiogiai ne. Tikrai ne. Bet atsakykit sau į klausimą. Ar žinot kas yra „kurtkė“? Ar žino jūsų vaikai? Anūkai? Jei jie ir žino, tai jau senų seniausiai nevartoja šio žodžio savo kasdieniniame žodyne. Kas atsitiko, kad jis išnyko? Kalbininkai irgi negalėjo įtakoti mūsų žodyno, tiesa? Bet nuolat ir nenuilstamai tai mums kartojė. Per radiją, televiziją, spaudą. Jie turėjo tikslą ir jį pasiekė. O dabar paklauskit savęs, ar per 14 metų, kiek Druskininkus valdo socialdemokratai, kada nors girdėjote tokius raginimus? Mokėti adekvatų darbo užmokestį, kad būtų galima oriai pragyventi? Ar jie skatino spaudoje? Anuomet veikiančioje Druskininkų TV? Savo propagandiniame didelio formato lankstinuke? Susitikimuose su verslu, kuriuose taip lengvai įtikina, kad mokesčių kėlimas - gėris? Aš negirdėjau. Ir vargu ar išgirsime, nes tai juk „grėsmė“. Ar tai būtų veiksminga? Tikrai ne per savaitę, mėnesį ar metus, bet per 14 metų? Taip! Ar miestelėnai jiems kada rūpėjo? Ne!

Pabaigai

Šis Druskininkų strateginis dokumentas yra ne kas kita, o tolimesnė miesto vizija. Vizija, kurioje vėl nėra vietos gyventojams. Tai planas, kuris neabejotinai yra atramos taškas kurorto socialdemokratų rinkiminiuose pažaduose. Dar nežinia, kaip jie įvynios šitą saldainį, bet neabejoju, kad atrodys skaniai. Todėl prieš jį valgant, siūlau nepamiršti šitos SSGG analizės, nepamiršti ir arogancijos bei narcizmo apraiškų. Ar gali žmogus, negerbiantis toje pačioje valtyje plaukiančių, gerbti tuos, kurie iškrito už borto? Manau, kad ne. Tikiuosi ir tikiu, kad druskininkiečiai nepasiduos šiam miesto modeliui, kur po gražiais lozungais slypi užmojai sukurti mažą, gražų baudžiauninkų miestelį. Manau, kad visi tai mato aiškiai kaip dieną. Ir miesto stiprybes, silpnybes, galimybes ir grėsmes išvelgia visai kitur. Nesenai girdėjau vieną palyginimą, kad Druskininkai, tai kaip pernykštis velykinis kiaušinis. Iš išorės dailiai numargintas, o viduje - supuvęs. Labai tikiuosi, jog tai greitu laiku pasikeis.

Druskininkietė (vardas ir pavardė redakcijai žinomi)

Ar tapome vieno žmogaus įkaitais?

Vilius SEMEŠKA



Praejusį sekmadienį didžiausi respublikiniai šalies internetiniai naujienų portalai delfi.lt, 15min.lt, lrytas.lt mirgėjo antraštėmis „Druskininkų meras Ričardas Malinauskas dėl tvoros kreipėsi į teismą“. Tai jau ne pirmas kartas, kai visoje Lietuvoje mūsų gražusis kurortas, M.K. Čiurlionio miestas, linkniuojamas ir tapatinamas su skandalingomis tvoromis, neteisėtomis statybomis, nesibaigiančiais teismų procesais dėl propagandinio Druskininkų socialdemokratų valdžios leidinio „Mano Druskininkai“ leidimo, tos pačios valdžios priimtu sprendimu paskelbti mero tėvą garbės piliečiu ir t.t. Žurnalistų sąjungos ar Žurnalistų ir leidėjų etikos komisijos jau net atsisako vertinti Druskininkų valdžios nesibaigiančius skundus, kaip, pavyzdžiui, atmetė ir paskutinįjį dėl balandžio 1-osios pokšto vienam iš nepriklausomų kurorto savaitraščių, užkliuvusio savivaldybės administracijos direktorei.

Šiandien kyla logiškas klausimas, ar neatsitiko taip, kad visa savivaldybė, įskaitant ir pačius administracijos, pavaldžių įmonių bei įstaigų darbuotojus, tapo vieno asmens įkaitu? Asmens, kuriam priskiriami „nuopelnai“ už ypatingai gausų ES bendrijos paramos lėšų įsisavinimą, kurio garbei sukurti mitai verčia į nieką visų (pabrėžiu - visų, ne tik vieno asmens) druskininkiečių ir savivaldybės gyventojų indėlių į Druskininkų atgimimą po sunkaus Nepriklausomos Lietuvos atkūrimo pirmojo dešimtmečio. Šimtai tūkstančių litų mokesčių mokėtojų lėšų iš vietos biudžeto skiriama Druskininkų kurorto ir socdemų valdžios įvaizdžiui gerinti. Perkama įvairiausia reklama dienraščiuose ir internetinėse svetainėse, dalyvaujama parodose, tačiau daug didesnė žala kurorto įvaizdžiui ir tuo pačiu savivaldybės gyventojams daroma, kuomet geru pavyzdžiu visuomenei privalantis būti vadovas, lyderis, elgiasi priešingai politinės etikos ir moralės normoms.

Šiuo atveju galima tik apgailestauti, kad Lietuvoje įstatymiškai neįvestas merų kadencijų ribojimas. Juk natūralu, kad kiekvienas žmogus, ypatingai vadovaujanyčiam darbe, neretai patenka į stresines situacijas, pervargsta, išsikvėpia, pagaliau praranda laikinumo bei nepakeičiamumo suvokimą. Tuomet supanti aplinka, taip vadinama komanda, nedrįsta prieštarauti, kritikuoti ar net patarti nepriimti akivaizdžiai klaidingų sprendimų. Iš to noro įtikti vadovui ar būti pastebėtam atsiranda ir tokių, kurie, peržengdami visas padidėjusias ribas, net ir su niekuo nederindami, pradeda niekinti, įžeidinėti ar net šmeižti visus to va(l)idovo oponentus. Taip suskaldoma savivaldybės bendruomenė, gyventojai praranda norą domėtis politika, o išvydę parodomąsias - baudžiamąsias valdžios akcijas, rinkėjai atsisako dalyvauti visuomeniniame politiniame gyvenime, nuo kurio tiesiogiai priklauso jų gerbūvis.

Tačiau žmonės nėra nei akli, nei apkurtę, nei kvaili. Kiek besistengtų vietinė valdžia brukti „nemokamą“ propagandą, įvilktą į blizgantį popierių, už kurį kiekviena savivaldybės šeima netiesiogiai susimoka maždaug per 140 litų per metus, o mes visi - daugiau kaip pusę milijono per metus, suprantame kas, kur ir kaip vyksta.

Druskininkų savivaldybei reikia naujo vėjo, turime tapti ne tik aukštos kokybės poilsio, sveikatinimo paslaugų teikėjai, tačiau ir aukštos politinės kultūros vieta. Pagarba kiekvienam gyventojui, net ir kritiškai pasisakančiam bet kokios valdžios atžvilgiu, yra ne siekiama, o būtinybė. Asmeninis gyvenimas esant tarnystėje, o buvimas meru/politiku juk ir yra tarnystė ne tik savo rinkėjams, bet ir visiems savivaldybės gyventojams, turi būti pavyzdinis. Juk demokratiniame valstybėje prieš įstatymą visi lygūs, o nebaudžiamųjų kasta egzistavo sovietmečiu, iš kurio išsivadavome.

Neaišku, ar Druskininkų valdžioje esantys socialdemokratų patys toliau toleruos esamą situaciją savivaldybėje, nors tikrai tikiu, kad tarp jų yra didžioji dalis išsilavinusių ir atsakingų visuomenininkų. Žinoma, kitais metais sulauksime ir rinkimų, kurie taip pat atsakys, jei jie bus sąžiningi, be administracinių papirkinių, ar esama Druskininkų valdžia su tokiu meru priešakyje yra tinkama/priimtina, atitinka politikams taikytinas etikos normas, nekalbant apie ūkiškumą ir ekonominę savivaldybės padėtį.

Kaltinamuoju tapęs socialdemokratas A.Stoncelis teisme gynėsi įžeidžiančių teiginių ir frazių nerašęs

Druskininkų miesto apylinkės teismas liepos 30-ąją ėmėsi iš esmės nagrinėti baudžiamąją bylą, kurioje R.Malinausko bendražygis, socialdemokratas 59 metų Algimantas Stoncelis privataus kaltinimo tvarka kaltinamas viešai apšmeižęs ir įžeidęs druskininkietį konservatorių Vilių Semešką. Druskininkų savivaldybės tarybos narys, Ūkio ir kurorto plėtos komiteto pirmininkas, Druskininkų ligoninės ausų-nosies-gerklės ligų gydytojas A. Stoncelis kaltinamuoju tapo dėl savivaldybės propagandiniame leidinyje išspausdinto jo straipsnio apie V.Semešką, kuriame pastarasis buvo išvadintas šūdvalaliu, rusofobu ir psichinių problemų turinčiu asmeniu.

Sulaukė atsako

Druskininkų savivaldybės valdančiosios politinės daugumos atstovas A.Stoncelis socdemų valdžią nebijančiam viešai kritikuoti konservatoriui V.Semeškai nesirinkdamas žodžių kirto šįmet pavasarį. Po to, kai savitiraštijoje „Druskonis“ buvo išspausdintas interviu su V.Semeška „Pasipriešinę sovietinei okupacijai, namo grįžo su nepriklausomos Lietuvos pasu“, kuriame pasakojama apie V.Semeškos gyvenimą, jaunystę ir veiklą Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo laikotarpiu, aukštąjį medicininį išsilavinimą turintis A.Stoncelis vietos valdžios leidžiamame periodiniame leidinyje „Mano Druskininkai“, pagal leidybos paskirtį skirtame edukacinei ir informacinei švietimo įstaigos veiklai, rėžė atsaką minėtam interviu.

Komentuodamas V.Semeškos gyvenimą ir patį politiką, A.Stoncelis žodžių į vatą nevyniojo.

„Paklausius šnekų, tada, Sausio 13-ąją, prie televizijos bokšto turėjo būti pusė Druskininkų, bet nebuvo. Ir mūsų herojaus ten nebuvo, nes jis tiesiog pabėgo iš Lietuvos, o grįžo, sulaukęs Druskininkų atgimimo.“

Ir kaip tas vabalas skarabėjus (lietuviškai - šūdvalalis) postrinauja, remdamasis, manding, marksistų iškreiptu dialektiniu neigimo dėsnium. <...> Tai kas gi tas mūsų Herojus, kuriam vaide-nasi, kad viskas Druskininkuose blogai? Medicininis išsilavinimas ir visagalis internetas siūlo atsakymą.

Pagrindinė diagnozė: Tarptautinis ligos kodas F30.1 Manija bei psichozės simptomų. Nuotaika yra pakili, neatsižvelgiant į aplinkybes, ir gali varijuoti nuo nerūpestingo linksmumo iki beveik nekontroliuojamo susijaudinimo. Pakilumą lydi energijos padidėjimas, dėl kurio atsiranda hiperaktyvumas, kalbos skubumas bei sumažėjęs miego poreikis.

Dėmesys nekoncentruojamas, dažnai ryškus išsiblaškymas. Būdinga padidėjusi savivertė su didybės idėjomis ir perdėtu pasitikėjimu savimi. Prarandamas normalių socialinių normų jautimas, todėl elgesys gali tapti neapgalvotas, perdėtai rizikingas arba netinkamas ir neadekvatus aplinkybėms Galiu taip sakyti. Esu medicinas“, – savo straipsnyje pareiškė vienas iš Druskininkų savivaldybės tarybos valdančiųjų.

Šis A.Stoncelio straipsnio tekstas iki šiol publikuojamas ir viešoje erdvėje.

A.Stoncelis kaltės nepripažįsta

„Kai tas jo tekstas pasirodė, man skambino sunerimę tėvai – kas vyksta? Pergyvenau dėl vaikų – jie mokyklas lanko, jau nekalbu apie internetinius komentatorių užgauliojimus. Kreipiausi į Sveikatos apsaugos ministeriją dėl A.Stoncelio elgesio atitiktimo mediko profesinės etikos reikalavimams. Bioetikos tarnyba pripažino tokį jo elgesį neetišku ir rekomendavo gydytojui manęs atsiprašyti. Tačiau nesulaukiau jokio atsiprašymo. Patyriau nemažai pažemimo ir dėl to, jog turėjau kreiptis į medicinus dėl pažymos apie savo psichikos sveikatos būklę. Medicinai nenustatė, kad būčiau psichiškai nesveikas. Esu Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijos Druskininkų skyriaus pirmininkės pavaduotojas, šio sąrašo lyderis būsimuose savivaldybių rinkimuose. Neabejotinai A.Stoncelio straipsnis pakenkė ir mano dalykinei reputacijai“, – dar prieš teismo posėdį sakė V.Semeška.

„Savo kaltės nepripažįstu, todėl man nėra ko čia taikytis“, – dar taikinamajame posėdyje pareiškė A.Stoncelis. Savo straipsnį jis pavadino grožinės literatūros kūriniu, kuriuo neva tiesiog bandęs pristabdyti jauną politiką.

Teisme iškalbos perlų nebeliko

„Ar jūs supratote, dėl ko esate kaltinamas?“, – liepos 30-ąją pradėjus nagrinėti bylą iš esmės, teisėjas Antanas Šeštokas uždavė klausimą A.Stonceliui. „Ne visai, kadangi tokių teiginių, kuriais esu kaltinamas, net neparąšiau“, – atsakė pastarasis. „Ko gi jūs nesupratote, nelabai suprantu?“, – sekė teisėjo klausimas. „Aš kaltinamas teiginiais ir frazėmis, kurių neparąšiau. Aš niekur neparąšiau, kad V.Semeška yra šūdvalalis, niekur nediagnozavau...“, – pradėjo dėstyti A.Stoncelis, tačiau buvo sustabdytas ir paprašytas aiškiai atsakyti į teismo užduotą klausimą. „Jūs kaltinamas tuo, kad parašėte tokį straipsnį, kurio citatos tiek šmeižia, tiek įžeidžia. Ar supratote?“ „Taip, supratau“. „Dabar norime išgirsti jūsų nuomonę, ar jūs

savo kaltę pripažįstate?“. „Nepripažįstu“. „Supratome jūsų poziciją. Dabar ir klausytume jūsų paaiškinimų iš esmės“. Deja, A.Stoncelio versijos apie jo straipsnį ir į teismą gydytoją-politiką atvedusias frazes gausiai teismo salėje susirinkusiems druskininkiečiams tądien taip išgirsti ir nepavyko. „Norėčiau duoti paaiškinimus tada, kai man bus pareiškta kaltinimai. Po įrodymų tyrimo pabaigos“, – su advokato pagalba teatsakė A.Stoncelis.

Jautriai išgyveno ir pats, ir artimieji

„Į Druskininkus 2011 metais grįžau kaip į savo gimtinę, vaikystės miestą, įgijęs gyvenimo patirties, atitinkamą išsilavinimą, daug keliavęs, dirbęs vadovaujantį darbą tarptautinėse bendrovėse. Stebėdamas Druskininkų valdžios darbo stilių, kurorto vystymosi perspektyvas, viešai išdėsciau savo nuomonę“, – teisme apie save pasakojo V.Semeška. Nebijantis viešai kritikuoti dabartinės kurorto valdžios, V.Semeška iki šiol maišomas su žemėmis savivaldybės propagandiniame leidinyje, anonimiais skundais buvo užverstos kone visos baudžiamosios institucijos. V.Semeška kreipėsi į Seimo kontrolierius dėl galimo persekiojimo, dėl asmens duomenų apsaugos pažeidimų. „Ir štai vieną dieną skambina sunerimę tėvai, sako, ar skaitėi, sūnau, straipsnį? Tėvai buvo labai sunerimę, pergveno dėl manęs, – apie artimų žmonių pergyvenimus, pasirodžius jį įžeidusiai publikacijai, pasakojo V.Semeška. – Straipsnį pasirašė gydytojas A.Stoncelis, kad jų sūnus yra psichiškai nesveikas, aprašoma diagnozė ir dar patvirtinama, kad kaip gydytojas jis turintis teisę ar galimybę tai patvirtinti. Taip pat jų sūnus išvadinamas rusofobu. Jaučiuosi apšmeižtas. Įžeistas tu, kad esu pavadintas šūdvalaliu. Žinoma, netrukus apie A.Stoncelio straipsnį išgirdau ir iš vaikų, ypač vyresniojo sūnaus, kuris eina į gimnaziją. Juk tas valdžios leidinys, vadinamas „švietimui skirtu leidiniu“, platinamas gimnazijos bibliotekoje. Sūnus, grįžęs namo, klausia, ar tau, tėtė, viskas gerai su sveikata? Išgirdo ir mažesnioji dukra. Teko aiškintis, kad jų tėtė sveikas, kad nėra joks rusofobas, ir mes nesu-siteikę prieš jokią tautą – nei žydus, nei lenkus ar baltarusius. Paaiškinau vaikams, kad vadinti šūdvalaliu kitus klasėje ar mokykloje nedera, nes tai neetiška ir įžeidžia. Tuo viskas nesibaigė. Sulaukiau skambučių ir iš visuomeninių organizacijų. Skambino kolegės iš nardymo asociacijos, visuomeninės politinės organizacijos su klausimais, ar viskas gerai su mano sveikata. Taip pat verslo partneriai, potencialūs klientai iki šiol gali perskaityti tą straipsnį, nes jis iki šiol publikuojamas internete“.

Buvo priverstas tikrintis sveikatą

Iškart po A.Stoncelio straips-

nio savivaldybės leidinyje V.Semeška kreipėsi į Druskininkų poliklinikoje dirbantį psichiatrą, kuris jį nukreipė pas psichologą. „Visą dieną pildžiau ekspertizės tekstus, turėjau atsakyti beveik į 400 klausimų. Buvo pateiktos išvados, jog esu visiškai sveikas ir niekada gyvenime nesu turėjęs problemų su psichikos ligomis“, – teisme akcentavo V.Semeška.

Priverstas varstyti psichiatrų ir psichologų duris, konservatorius pripažino jautėsis nekaip: „Teko sėdėti eilėje su ligoniais. Praeinantys žmonės, pažinę mane iš straipsnių spaudoje, nustebe žiūrėjo, ką aš čia veikiu. Miestas mažas, vieni kitus pažįsta. Kai kuriems paaiškiniau, kad remiantis mane apšmeižusiu straipsniu, turiu pasitikrinti sveikatą, kad įrodyčiau visiems, jog esu psichiškai sveikas“.

Iki šiol V.Semeškos ir A.Stoncelio keliai nebuvo susikirtę. „A.Stoncelio asmeniškai nepažįstu, nesu niekada bendravęs. Galbūt vaikystėje, kai buvau 7 ar 8 metų, jis ir žiūrėjo man į ausį, bet iš tiesų tokio fakto nepamenu“, – teigė konservatorius.

„Pasitikrinu internete, kas yra rusofobas – tai žmogus, nekenčiantis rusų ir visko, kas yra rusiška. Augau su mergaite ruse, mokiausi pas mokytoją rusų, vaikystėje greitai išmokau rusų kalbą, nes aplink buvo daug poilsiautojų, todėl jaučiausi įžeistas, kai buvau prilygintas žmogui, nekenčiančiam rusų ir visko, kas yra rusiška. Juolab, kad ir gyvendamas Vokietijoje, esu daug padėjęs žydu tautybės žmonėms, kurie atvažiavo prašyti politinio prieglobsčio, vertėjavau jiems iš rusų į vokiečių kalbą. Tai išties įžeidė ir šmeižiškiška“, – kalbėjo V.Semeška.

V.Semeškos manymu, jį įžeidusį straipsnį A.Stoncelis parašė ne iš profesionalių mediko paskatų, bet dėl savo politinės veiklos, norėdamas viešai suniekti R.Malinausko kritiką ir įsiteikti „kietu straipsniu apie valdžios priešą“. A.Stoncelis yra socialdemokratas, savivaldybės tarybos narys, Ūkio ir plėtos komiteto pirmininkas.

Konservatorius minėjo, jog įžeidimai buvo tokie stiprūs, kad jam teko raminti ne tik tėvus, jaudintis dėl jų sveikatos. „Labiausiai pergyvenau dėl vaikų, ar jie mokykloje nesulauks patyčių, kad štai, žiūrėk, tavo tėtis yra psichiškai nesveikas, šūdvalalis. Buvo sugadinta mano, kaip ekonomisto, reputacija. Pasirodžius A.Stoncelio straipsniui, viešoje erdvėje, komentaruose, sulaukiau panašių palyginimų“, – minėjo V.Semeška.

Prisiminimai apie Ukrainos palaikymo mitingą

A.Stoncelis teisme bando gintis ne tik krūva V.Semeškos publikacijų apie Druskininkų valdžią, kurorto finansinę padėtį, bet ir kelių liudytojų parodymais. Vienas iš jų – A.Stoncelio kolega savivaldybės taryboje Algimantas Šiaučiulis, atėjęs į teismo posėdį pasisakyti apie V.Semeškos požiūrį į

rusų tautybės žmones. Tokia naujiena labai nustebino konservatorių. „Aš net nežinau, kaip jis atrodė“, – gūžčiojo pečiais nustebejęs V.Semeška. Pasirodo, A.Šiaučiulis atvyko kalbėti apie kovą, R.Putino režimui aneksavus Krymą, kurorte prie Mindaugo paminklo vykusį taikų Ukrainos palaikymo mitingą, kurio organizatorius ir buvo V.Semeška.

„Buvo toks renginys mieste, kai įvyko Krymo užėmimas. Aš ten dalyvavau. Aš irgi prieš tą įvykį, bet man nepatiko jo požiūris rusų tautybės atžvilgiu, – aiškino A.Šiaučiulis. – Apie Putiną ten gal ir aštriau pašnekėjo, bet man susidarė įspūdis, kad ir rusakalbių žmonių atžvilgiu buvo išsakyta“, – aptakiai savo prisiminimais apie mitingą dalijosi A.Šiaučiulis.

„Visiška netiesa. Mitingo metu buvo kalbama apie Putino valdžios agresiją Ukrainoje ir Krymo aneksiją. Dar mitingo pradžioje trimis kalbomis buvo garsiai visiems akcentuota, kad mes esame ne prieš rusų tautybės žmones, juos gerbiame ir kviečiame atvažiuoti pas mus poilsiauti“, – A.Šiaučiulis įspūdzius paneigė V.Semeška. „Na, aš ne nuo pradžių mitingą buvau“, – vėliau pripažino A.Šiaučiulis.

Apie tai, kad Ukrainos palaikymo mitingą buvo pasmerкта būtent diktatoriška Putino politika, o ne Rusijos žmonės, teisme akcentavo ir druskininkietis Gintaras Žilys. Žinomas menininkas užsitęsusių bylų pagyvino teismo proceso kalbai nebūdingu humoru. Atsakydamas į teisėjo klausimą, kokie santykiai jį sieja su socialdemokratu A.Stonceliu, liudininku apklaustas konservatorius G.Žilys pralinksmino visą salę: „Jokie santykiai. Mes gi su juo nesantykiaujam“.

Atstovauja žinomas teisininkas

Liepos 30-ąją šmeižto byla taip ir nebuvo išnagrinėta. Teismas patenkino A.Stoncelio gynybos prašymą liudytoja į apklausą iškvieisti savivaldybės administracijos viešųjų ryšių specialistę Ramunę Šeštokiene. A.Stoncelio advokatas vieną iš jos straipsnių apie V.Semešką valdžios leidinyje bando pateikti kaip įrodymą dėl „rusofobijos“.

Bylos nagrinėjimas atidėtas iki spalio 7 dienos.

Socialdemokratui A.Stonceliui atstovauja buvęs žinomas Generalinės prokuratūros prokuroras Mindaugas Dūda, šiuo metu užsimantantis privačia advokato praktika.

Šis teisininkas atstovavo ir Druskininkų merui Ričardui Malinauskui, kai jis privataus kaltinimo tvarka teisme bylinėjosi su leidinio „Druskininkų naujienos“ redaktoriumi Romu Sadausku – Kvietkevičiumi.

V.Semeška iš A.Stoncelio reikalauja viešo atsiprašymo ir 20 tūkst. litų neturtinės žalos atlyginimo. Konservatorius teigė, jog priteistą žalos atlyginimą skirtų labdarai.

Atsakymas renovacija suabejojusiems gyventojams: „Jūs malat šūdą“

Druskininkų gatvės 16 numeriu pažymėtas devynaukštis, kaip ir daugelis paradinių kurorto centro namų, turinčių atrodyti nepriekaištingai prieš valdžios svečius ir nuo centrinių gatvių grožio „apšalusius“ poilsiautojus, pernai pavasarį buvo įtrauktas į „visaliaudinę“ renovacijos programą. Iš valdžios rūmų liejasi propagandinės pagyros, kiek daug daugiabučių pražys naujais fasadais ir džiaugsis sutaupę „ant šilumos“, o žmonės vis garsiau keikia atbulomis rankomis dirbančius statybininkus, iki beprotybės sukeltas kainas ir nenori būti iš renovacijos biznį darančiųjų melžiamomis karvėmis. Liepos 25-ąją Druskininkų g.16-ojo daugiabučio gyventojai šaukėsi žurnalistų pagalboms, kad šie savo akimis pamatytų ir išgirstų, kokiais tempais ir kokiomis pajėgomis renovuojamas jų devynių aukštų namas.



Kur dingę statybininkai?

Druskininkų g. 16 devynaukštis į renovacijos vąjų įsijungė pernai balandžio pabaigoje. Kol buvo sutvarkyti visi popieriai, atrinkti statybininkai, atėjo vėlyvas ruduo. Čia išsikūrusi gyvenamojo namo bendrija „Gluosnis“, vienijanti 37 butų savininkus, apsisprendė darbų žiemą nepradėti. Žmonės ryžosi laukti pavasario – daugiabučio renovacija prasidėjo šimtet balandžio pabaigoje, o su ja – ir didžiulis erzelis.

Gyventojai gi ne kvailiai. Žmonės turi akis, mato pro langus, kada ateina, ką iš tiesų veikia ir kada namo išsiruošia jų daugiabutį apkibę statybininkai. Gerai būtų, kad jie būtų apkibę kaip vynuogės laikkoje kekę! Labiausiai gyventojus ir erzina tai, kad ištikus du renovacijos mėnesius aplink jų devynių aukštų namą sukiojosi vos trys-keturi kone paauglių amžiaus apdailininkai. „Kas čia per firma, jeigu ji žmonių neturi?“, – stebėjosi druskininkiečiai, baksnoję pirštais į statybininkų paliktas skylės sienose, šurpę nuo darbų kokybės ir kvietęsi pagalbon renovacijos darbą prižiūrintį specialistą su visų statybos inspektoriumi. Vieną dieną žmonėms trūko kantirybė – gyventojai nusprendė į susirinkimą su rangovais pasikviesti žurnalistus.

Kas apmoka renovaciją?

Natūralu, kad ne visi gyventojai perpratę statybinių darbų plynbes ir nėra dideli šilumos sistemų ekspertai. Ne visi žmonės imlūs techninėms žinioms ir ne visi vienodai greitai perpranta sudėtingą inžinerinę informaciją. Bet juk tam ir yra visas būrys renovacijos vąjų užsukusių valdininkų, ekspertų, prižiūrėtojų, iš renovacijos duoną užsidirbančių vertintojų ir pačių statybininkų atstovų. Juk visam šitam gražiam būriui pinigų

ir moka į renovacijos malūną įsukti tie patys gyventojai. Juk ne koks nors ponas meras ar jo svita asmeniškai, o būtent jie, gyventojai, iš savo skurdžių algų ir pensijų mokės statybininkams, langų gamintojams, šildymo sistemų tiekėjams. Atrodytų, kas užsako muziką, to pageidavimų muzikantai ir turėtų klausyti? Ar bent jau kantiriai bumbsėti ir ritmą, kol jie perpras net ir didžiausių klausos problemų turintis klientas. Bet lietuviškos renovacijos pasaulyje galioja savos kovos taisyklės ir elgesio normos. Sukurta iliuzija, kad renovacija vyksta ne už žmonių kruvinai uždirbtus pinigus, o iš mistifikuotų biudžeto kompensacijų, lyg tai būtų ne tų pačių gyventojų į valstybės išdą sunešti mokesčiai. Todėl statybininkai renovacijos siūlytų ir jaučiasi viršesniais už savo klientus. Štai, paklauskite, kaip su Druskininkų g.16 daugiabučio gyventojais leidžia sau kalbėti rangovo atstovai.

Su užsakovais – pakeltu tonu

„Paklauskite, jūs malat šūdą“, - dviem pagyvenusiems druskininkiečiams, nepalijantiems klausinėti apie radiatoriaus kraniukus, viešai, visų akivaizdoje režia ipykęs alytiškis, šiltinimo sistemos tiekėjų atstovas. Ir niekas iš didžiavyrio statybos ekspertų būrio jo net nesugėdina, kad apgailėtina šitaip kalbėtis su bet kuo, ypač su vyresniais.

„O kas jūs tokie, kad mūsų statybininkai prieš jus atsistotų?“, - tēškia žmonėms masyvia metalo grandine pasipuošęs kitas statybininkų atstovas iš Alytaus, kai šie ima pasakoti, kad jų namą renovuoja visiškai žalias jaunimėlis, be igūdžių ir supratimo. Nurimsta tik sugėdintas, kad jo pavaldiniai turėtų ne tik atsistoti, bet ir nusilenkti, nes būtent šių žmonių, Druskininkų g.16 devynaukščio gyventojų,

dėka jie ir gauna algas.

Šio daugiabučio atnaujinimo darbų aritmetika tokia: pavyzdžiui, 2 kambarių buto renovacija atsieis apie 22 tūkst. Lt, o su 40 proc. dotacija, kaip žadėjo valdžia, šeimai kainuos maždaug 13 tūkst. litų.

Darbus net fotografuoja

Druskininkų g.16 namo gyventojas Kazys – pats statybininkas, todėl jam sudėtingų techninių terminų migla akių neapdumsi. „Prieš renovaciją mums sakė – dėkitės langus, aliumininius ar plastikinius, nes pagal renovacijos sąmatas buvo kosminės langų kainos, gal triskart didesnės. Daug kas keitėsi. O dabar tuos, kurie pasikeitė senuosius į aliuminio langus, gąsdina, kad kompensacijos neausim, nes būk tai varža ne tokia“, - skėsteli rankomis Kazys. Kai vyrą jo namus renovuojančių statybininkų saviveikla, liaudiškai tariant, užkniso, Kazys nutarė jų darbą įamžinti fotoaparatu. „Sujudo, kai pradėjau fotografuoti. Sako, dar nebaigta, dar užtaisysim. Ateik rytoj, mes tau parodysim. Grįžtu per pietus, žiūriu, per mano aukštą jau iki trečio aukšto užlipta. Atvažiuoju vakare, jau ir septintą aukštą pasiekę. Dabar ką – tik termovizorius parodys, ką jie ten nudirbo – pataisė ar ne“, - pasakoja gyventojas.

Kazys, nufotografavęs statybininkų darbą, iškart sulaukė atsako. „Kai nuėjau fotografuoti, ką šie pridare, darbininkai ir sakys: „Tu čia dar pafilmuok, tai savo devynaukštį pats pasibaigsi“. Vietoj to, kad paklaustyti, mokintųsi ir išmokyti, dar grasina“, - stebisi vyras.

Kazys siūlo atkreipti dėmesį ir į dedamo polistirolo kiekius. „Vien polistirolo storis kelia nuostabą: kai renovuoja viešąsias įstaugas, daugiausia dedamas 10 centimetrų storis, o čia – 18. Tarp 10 ir

18 centimetrų storio yra tik 3-4 proc. šilumos sutaupymo efektas. Jei tą dešimtuką sandariai padarai, o 18-os - su plyšiais, tai praktiškai tas pats gaunasi. O išlaidos?“, - klausia vyras.

„Vaiposi ir tiek“

Daugiabučio gyventoja Jolanta tikina, kad ją labai šokiravo statybininkų požiūris į darbą. „Ką bekalbėti, jei 8 metų dukra pradėjo skylės rodyti ir skaičiuoti?“, - šurpo moteris. - Kaip vertinti buhalterės kalbas, kad ji į kokybę nesikiša? Mane tokie pasakymai įžeidė. Problema, kad jie neina į kalbas, nesiskaito su žmonėmis. Girdėjote, kaip buhalterė pasakė – tu tylėk, nes tu nuomininkė. Teisingai, aš pas anytą gyvenu, bet pinigų už renovaciją tai mano šeima mokės“.

Didžiausia problema, pasak gyventojų, yra rangovų nesugebėjimas išaiškinti paprasta kalba, kodėl daroma taip, o ne kitaip. „Jie turi žmonėms išaiškinti ūkiška kalba, o jie nieko neaiškina, - pasakoja gyventojai. - Su žmonių nuomone yra apskritai nesiskaitoma. Jie absoliučiai nereaguoja. Sako, va, projektas ir viskas. Kai nuėinam aiškintis, darbininkai vaiposi ir tiek“.

O kodėl žmonės dėl statybos darbų kokybės nesiskundžia juos prižiūrinčios firmos atstovui? „O ką jis? Sako, termovizorius parodys. O kai tas termovizorius parodys šilumos nuostolius, tai ką jis tada pasakys? Kur jis tada buvo? Juk nuo kokybės priklauso sutau-pymai“, - savo nuomone dalijasi Kazys.

Jolanta, kasdien matanti, kokio amžiaus profesionalai triūsia aplink jų namą, visą šį statybinių vyksmą juokais pavadino vaikų darbo ir poilsio stovykla. „Vakar nežinojau, ar juoktis, ar verkti. Vyresnis darbuotojas, kuris čia sukasi jau nuo anksčiau, mokė jaunimą dirbti: „Pyp pyp pyp (nekartosiu visų keiksmažodžių) kur jūs einat? Darykit ten, darykit taip. Toks jausmas, kad jie nesigauo, ką čia veikia ir kaip čia reikia daryti. Mes su vyru ir juokiamės: išmoksit, galėsite į Norvegiją važiuoti. Nuo kažko pradėti mokytis juk reikia“.

Druskininkų g.16 namo gyventojas Algis irgi susidūrė su statybininkų bendravimo kultūra. „Parodžiau pirštą į skylę, tai darbinin-

kas atšovė: „Jei kiekvienas pradės rodyti, kas čia ir bus“.

Renovuoja vėžlio žingsniu

Daugiabučio gyventojams keista, kodėl jų namo renovacija slenka tokiu vėžlio žingsniu. „Darbininkai tik šiandien nuo 6 valandos ryto dirba, o taip - sueina kokie keturi žmonės nuo aštuonių, pasisuka iki pietų ir tiek tu juos matai. Girdėjom, kaip kalbėjo, jog statybos bendrovė vešis žmones iš Ukrainos, nes nėra kas dirba“, - vienas per kitą pasakoja žmonės. Neįsivaizduojam, kaip šita firma galėjo laimėti konkursą, jeigu ji neturi darbuotojų? Nuo kovo mėnesio pradėjo darbus, o ką nuveikė? Aplink šitokį didžiulį namą du mėnesius prie apdailos dirba trys vyrukai. „Kauno liftams“ tai priekaištų neturim, gerai dirbo vyrai“.

„Turi jie tų darbuotojų, - kaimynus pataiso Kazys. - Bet perkelia į kitus objektus, kurie daugiau moka. Ir pats direktorius sakė, kad Vilnius ganėtinai sukėlęs kainas, kur darbininkas 3,5-4 tūkst. litų gauna, o čia - už 2-2,5 tūkst. litų dirba. Jiems iš Kauno vežtis žmones, matyt, neapsimoka. Galvojo, surinks vietinius iš Darbo biržos. Prie namo kiekvieną kartą sukasi nauji veidai, vienas kitas nuolatiniš“.

Gyventojai pasigenda atsa-kingumu

„Neduok, Dieve, su ta renovacija, - rankom skėščioja gyventojai. - Gundė renovotis tuos, kurie gauna kompensacijas, tie dėjo parašus. Moterytės buvo įbaidytos: jei nepasirašysi, negausi kompensacijos, o jei pasirašysi, tai dar ir renovaciją apmokės... Valdžiai svarbu skaičiai – kiek daug renovuojama, o mums kančia...“.

„Prie langų užkljavo putą. Tai koks ten grožis – putą ant langų, balkonų? Juk įmanoma padaryti griovelius, o dabar gyvensim su ant lango atsikišusiomis putomis?“, - piktnosios gyventojai. - Mes ne prieš renovaciją, bet kad tvarkos nėra jokios. Atsakingumo jokio. Jei kokį vokitį pasamdytu, kad dirbtų ir prižiūrėtų, gal ir būtų tvarka“.

Druskininkų g.16 namo gyventojai, kaip ir kiti jų likimo bendrai, pastebėjo, kad renovacijos įkainiai sukelti iki debesų. „Aš pats prieš kelis metus įsistiklinau du balko-

nus. Sumokėjau 3,5 tūkst. litų. O čia už tą patį darbą paskaičiavo 9 tūkst. Ar logika yra?“, - stebisi Algis.

„Jei renovacija nueina fiasko, tie, kurie nepasirašė, gali duoti ieškinį bendrijai, kad padengtų nuostolius, - aiškina gyventojai. - Mažuma daugumai turi paklusinti, bet nereikia pamiršti, kad mažuma irgi turi teises. Pažiūrėkite į mūsų kaimynų namą - Druskininkų g.10, buvo miela žiūrėti, kaip ten dirbo statybininkai. Padarė darbus per 2 mėnesius, o pas mus - 2 mėnesius trys žmonės kuitėsi“.

„Ką duos tas kranelis?“

„Nebegalin toliau žiūrėti į šitą bardaką“, - taip bendrijos pirmininkui paaiškino žmonės, savo iniciatyva liepos 25-ąją ne tik suėję į gamybinę renovuotojų pasitarimą, bet dar ir žurnalistus susikvietė.

Gyventojai klojo tiesiai šviesiai, ką jie mano apie statybininkų darbą, kėlė klausimus dėl šildymo sistemos ir žmonių aistras sukėlusiu kranelių.

„Termostatiniai ventiliai yra būtina privaloma priemonė, - griežtai aiškino šiltinimo sistemos tiekėjų atstovas. - Žinau, kokia situacija yra Šiltnamių g.30. Ten nekart lankiausi, manau, kad pas jus situacija bus panaši. Šildymo sistema yra tokia - paduoda karštą vandenį į viršų, ir jis per radiatorius eina žemyn. Greičiausiai čia bus tas pats. Esmė ta - viršus perkaitinamas, o apačioje butai šąla. Ir jeigu jūs, renovuodami namą, nesutvarkote šildymo sistemos, lieka tas pats. Nors ir apšiltinus pastatą, viršutiniuose aukštuose atsidarinėsite langus, o apačioje gal ir bus normalu, bet tada turėsite šilumos nuostolius“.

„Nu gerai, o ką tada duoda šitas kranelis?“, - neatstojo žmonės.

„Yra termostatinė galva - trys pozicijos. Jūs pasistatote ant reikiamos. Pas jus, sakykim, 20 laipsnių. Tas daviklis gauna impulsą, iš jūsų kambario, ir jis atjungia jūsų radiatorius. Patikėkit, jūs pamatysit to naudą“, - aiškino alytiškis.

„Jūs, ponas, pasakojate ir savęs nesurpantate“, - kažkam išsprūdo. Na tada kompetentingasis alytiškis neišlaikė. Kliuvo ne tik gyventojams, bet ir žurnalistams.

„Jeigu jūsų žinios ir patirtis remiasi „24 valandų“, „Kakadu“, „Delfio“ ar šiukšlyno, reiškiasi, informacija, tai jūs esate sukaldinti. Aš jums rimtai sakau, - rėžė jau ir žiniasklaidos ekspertu tapęs statybininkas. - Labai blogai, kai du šūkaujantys žmonės užgožia visą likusią susirinkimo dalį. Pateikite visas savo abejones raštu ir jūs gausite kompetentingą atsakymą raštu“.

Mokė, kaip demaskuoti priešus

Kadangi Druskininkų g.16 daugiabučio gyventojai nebuvo linkę nusileisti, emocijos siūbavo toliau.

„O visos sistemos neina pakeisti, kad žmogus turėtų ekonominę naudą? Jam per karštą, jis prisisuko, bet kad jis jaustųsi ir sutaupęs“, - klausinėjo gyventojai.

„Atsakymas - jeigu jūs darysite modernią dvivamzdę šildymo sistemą su individualia apskaita, jums prisidės arti milijono litų. Jūs pritarit tokiam projektui? O sutaupymo procentas bus 3-5 procentai“, - dėstė alytiškis.

Gyventojai vis tiek nerimo, kėlė abejones dėl šilumos apskaitos ir tų pačių kranelių. „O kas bus, jei po šitos žiemos sutaupt 60 procentų šilumos? Visur susitvarko temperatūros, niekas nepelyja? Jūs atsiprašysit? Aš klausu“, - įsakmiai susirinkusius auklėjo alytiškis.

Nuo kranelių buvo pereita prie pelėsių. „Dabar paliečiam labai stiprią ir piarinę dalį - pelėsius. Pespėjau ir pirmininką, ir visus gyventojus: susitvarkykite su esamu pelėsiu dabar. Nes labai dažna situacija renovacijoje - renovacijos prieš-

ninkai, gyvenantys daugiabutyje, slepia pelėsių egzistavimą. Tiktai įvyksta procesas, jie iš karto sekancią savaitę kviečiasi televiziją, žurnalistus ir sako: „Tik atrenovavo ir pas mane atsirado pelėsis“, - alytiškis susirinkusius mokė, kaip demaskuoti renovacijos priešus. - Sakau visiems pirmininkams, tegul sudaro komisiją ir pereina visus butus, tegul surašo „po parašu“, nes yra mažiausiai 10-20 proc. butų, kuriuose yra pelėsis. Šita dezinformacija, žinokit, yra viešinama priverstinę ventiliacijos tiekėjų. Diegiant priverstinę ventiliaciją, individualią apskaitą, be 1000 litų už kvadratinį metrą jūs neišsiversite. Ir patikėkit, sutaupysite absoliučiai tiek pat“.

Pasak alytiškio renovacijos eksperto, jis žino, ką šneka. „Individuali apskaita buvo sudėta Šiltnamių gatvės dviejuose namuose. Tai ištrėnkė tą apskaitą, nes kas gaudavosi - gyvena viena moteris trijų kambarių bute, užsuka du kambarius visiškai, viename palaiko minimumą, kad galėtų pragyventi. Ji moka mažai, bet žmonės iš gretimų butų pakėlė skandalą, nes pas juos padidėjo sąskaitos. Jūsų pagrindinis tikslas yra koncentruoti bendrus nuostolius, - dėstė gyventojams ekspertas. - Priemonė, kuo mažiau atsiperkanti ir kuo brangesnė, tuo ji labiau šviečiasi žiniasklaidoje. Tai natūralu, nes tiekėjams labai sunku įtikinti žmones, tada atsiranda visokie blefai, melai, išsigalvojimai ir šantažai. Pas jus mieste tik prasidėjo renovacija, pas jus nėra patirties. O jūs iš karto turėsite patirtį. Šitas namas turės sistemos balansavimą, anas - neturės. O apšiltinti jie bus identiški“.

Aktyviausiai nerimstantiems gyventojams bandė oponuoti ir bendrijos buhalterė. „Padaryta ne taip jau mažai: liftas, rūsy vamzdynas pakeisti, stogą tik vienu sluoksniu beliko parapetu sutvarkyti. Lėčiausiai tik su sienomis. Mažokai žmonių dirba, bet rangovas sakė, kad Druskininkuose negauna net pagalbino žmogaus. Bedarbių pilna, o nėra kam dirbti. Ateina, pasižiūri... Nes čia dirbti reikia. O pratę gauti pašalpas, niekas nenori dirbti“, - „Druskoniui“ pasakojo buhalterė.

Apie tai, jog prie daugiabučių iš tiesų dirba per mažai statybininkų, buvo atviras ir bendrijos pirmininkas. „Rugsėjo mėnesį vyko rangovo konkursas per centrinę perkančiąją organizaciją. Kriterijus buvo mažiausia kaina. Dalyvavo trys tiekėjai. Laimėjo statybos bendrovė, pateikusi mažiausią kainą. Galimybių pasirinkti rangovą bendrija neturėjo“, - aiškino vienai gyventojai namo pirmininkas.

„O kodėl tiek mažai darbininkų? Keistai atrodo toks statybininkų darbas - sėdi, rūko, chichi chacha“, - stebėjosi moteris. „Aš čia tiek prigadinau nervų su tuo rangovu“, - pripažino ir pirmininkas.

„Jeigu mano vadyba, kaip pirmininko, jums gerbiemieji, nepatinka, labai norėčiau, kad jūs pasieškotumėte kito kandidato“, - įsisūbavus emocijoms, neišlaikė ir bendrijos vadovo nervai.

Diskusijos dėl kranelių ir pelėsių baigėsi įtarimais dėl galimų prirašinėjimų. „Va, dabar pasirašėm ant popieriaus lapo, tai prirašysit ko nors, kaip tuos kranelius?“, - užė žmonės.

„Žurnalistai, nufotografuokit tą lapą“, - kaipmat pareikalavo statybininkai. Neliko nieko kito - kad ir su šypsena, klusniai įvykdė renovuotojų įsakymą.

„Du avantiūristai stovi, viską neigia, viską žino ir nieko nenori girdėti“, - užuot mandagiai ir kantriai išaiškinus statybos darbus, štai taip buvo apibūdinti renovacijos eiga ir nauda suabejoję žmonės.

„Gluosnio“ renovacija pagal projektą turi baigtis kitąmet balandžio pabaigoje. Jei ir toliau nebus rasta bendra kalba, daugiabučio, akivaizdu, laukia karšti mėnesiai, o mūsų - naujos temos apie renovacijos kelius ir klystkelius.

„Druskonio“ inf.

R. Tuminas: „Mums reikalinga šiuolaikinė teatro ir koncertų salė“

Tarptautiniame R.Tumino teatro festivalyje viešintys garsūs teatro pasaulio žmonės ir Druskininkų svečiai linki šio festivalio organizatoriams mokytis iš geriausių pasaulyje pavyzdžių, tobulėti ir kada nors ateityje tapti kurorto „prekiniu ženklų“. Galbūt panašiu, koks yra Prancūzijos miestas Avinjonas, kuris šiomet surengė teatro festivalį 68 kartą.

Galėtų pasikviesti trupių iš Vakarų

„Druskininkai garsėja gydomaisiais šaltiniais, tačiau ir teatro šaltiniu jis trykšti galėtų. Ateityje galėtume pasikviesti prancūzų, vokiečių, skandinavų ir kitų trupių iš Vakarų Europos. Bet pirmiausia mums reikalinga šiuolaikinė teatro ir koncertų salė. Be šiuolaikiškos, vakarietiškus standartus atitinkančios salės tai padaryti neįmanoma. O visa kita - pinigai - ateis. Jie eina paskui tuos, kurie tiki, dirba, svajoja“, - mintimis dalinasi festivalio, kuris vyksta Druskininkuose, Prezidentas R.Tuminas.

Reikalauja didelės atsakomybės

R.Tumino teatro festivalio svečias - garsus Rusijos aktorius Aleksandras Filipenko sako, kad apie Druskininkuose vykstantį festivalį kaip apie reiškinį bus galima kalbėti tik tada, kai jis tęsis bent 10 metų. Šiomet jis surengtas antrus metus iš eilės. Ir jis jau sudomino, pritraukė visą būrį teatro ir kino pasaulio legendų iš Lietuvos, Lenkijos, Ukrainos, Austrijos, Italijos, Rusijos. Vienos jų - vertino spektaklius, kitos - rengė kūrybinius vakarus, atliko sudėtingus ir įsimintinus vaidmenis. A.Filipenko neabejoja: „Festivalis įgauna jėgą, jis labai įdomus ir reikalaujantis didelės atsakomybės“. Jam pritaria ir garsus kino ir teatro aktorius Vsevolod Shilovskij. Pasak jo, tokiam festivaliui, koks vyksta Druskininkuose, Lietuvoje analogų nėra. „Ši festivalį pagimdė ir jam vadovauja unikalus žmogus, kuris užkariavo viso pasaulio žmonių širdis, ir jis jau priklauso pasauliui - tai lietuvis Rimas Tuminas. Toks festivalis suteikia galimybę puoselėti kultūrą ir intelektą. Jis suvienija visus planetos gyventojus. Į spektaklius atvyksta ne tik iš Vilniaus, bet ir iš Rusijos, Izraelio, Kanados. Tai - svarbiausias festivalio pasiekimas. Duok, Dieve, šiam festivaliui tapti Druskininkų miesto prekinium ženklu“, - sako garsus Rusijos aktorius V. Shilovskij.

Programos jauniems režisieriams

Festivalio programoje - daugiau kaip 20 spektaklių ir kūrybinių vakarų. Į projektą įsitraukė ir 12 jaunų režisierių iš įvairių Rusijos teatrų. Visi jie priklauso „R.Tumino režisierių laboratorijai“, o Druskininkuose žiūri spektaklius ir filmus, susitinka su menininkais, analizuoja klasikinius veikalus, kuria etiudus. Edukacinį susitikimą jauniems režisieriams surengė festivalio



RUGPJŪTIS	
1-4	15.00 ir 19.00 val./ TYLOSI (teatrinių debiutų festivalis). Garsų spektaklis. „KELIONĖ BE BAGAŽO“, režisierius - B. Latėnas. SPA VILNIUS Druskininkai. Kaina 40, 60 Lt
5	19.00 val./ Teatras „ZERO“ (Kirjat-Ono, Izraelis), Kobo Abe „MOTERIS SMĖLYNUOSE“, režisierius - O. Rodovilskij Eglės sanatorija. Kaina 60, 70, 80 Lt
6	14.00 val./ Klaipėdos Jaunimo teatras (Lietuva), Gatvės spektaklis „KOPĖČIOS“, režisierius - V. Masalskis Miesto centre, prie Druskonio ežero. Įėjimas nemokamas
6	19.00 val./ Klaipėdos Jaunimo teatras (Lietuva), „BATŲ ISTORIJOŠ“, režisierius - V. Masalskis Eglės sanatorija. Kaina 30, 40, 60 Lt
8	16.00 val./ Valstybinis Vilniaus Mažasis teatras (Lietuva), „BRANGUSIS ATRAKCIONŲ PARKO DĖDE!“ (Hemulis), režisierė - O. Lapina Eglės sanatorija. Kaina 30, 40, 60 Lt
9	19.00 val./ FESTIVALIO UŽDARYMAS. Valstybinis Vilniaus Mažasis teatras (Lietuva) Juozas Tumas-Vaižgantas „DĖDĖS IR DĖDIENĖS“, režisierė - G. Tuminaitė Eglės sanatorija. Kaina 70, 90, 150 Lt

viešnia iš Italijos Lora Guerra, kuri demonstravo dokumentinį filmą „Kelionis metas“. Tai - filmas apie režisierių Andrejų Tarkovskį, kuris 1979 m. pirmą kartą gavo leidimą aplankyti Italiją ir savo draugą - legendinį scenaristą Tonino Guerra. Keliaudami drauge, jie kūrė dokumentinį filmą, kuriame - unikalūs kadrai apie tai, kokią Italiją pamatė, pamilo ir užfiksavo A.Tarkovskis.

Ispanijos karalių šeimai patiktume

Druskininkų tarptautiniame teatro festivalyje „Vasara 2014“ viešėjo ir Maskvos Z.Čechovo vardo dailės teatro mokyklos - studijos Menotyros katedros vedėjas, teatrologas prof. Dr. Vidmantas Siliūnas. Garsus ispanų teatro žinovas, 5-ių knygų autorius V.Siliūnas yra laukiamas lektorius ir Lotynų Amerikos, ir Ispanijos universitetuose. Ispanišką teatrą tyrinėjantis profesorius pažįstamas su karališkąja Ispanijos šeima. Jam yra tekę bendrauti su Chuanu Karlosu I, kuris ką tik atsiskakė sosto ir karūną perdavė sūnui Felipe VI.

„Profesoriau, kaip manote, ar galima pasvajoti, kad šis teatro festivalis kada nors taptų miesto prekinium ženklu, festivaliu, į kurį būtų galima pakviesti garbingų svečių iš įvairių Vakarų Europos valstybių? Gal net jūsų gerai pažįstamus - Chuaną Karlosą I ir Ispanijos Karališkąją šeimą?“, - paklausė V.Siliūn, kuris atsakė: „Ispanijos Karališkoji šeima labai myli meną: Karalienė Sofia draugavo su M. Rostropovičiumi, eidavo į visus jo koncertus. Ji buvo jo gerbėja. Chuanas Karlosas I mėgsta egzotiškas vietas. Neabejoju, jog Druskininkai jam būtų tikrai egzotiški. Perleidęs sostą sūnui, Karalius darbo neturi, tad gali važinėti po pasaulį, mėgautis menu ir kitais malonumais. Maža to - jis labai mėgsta medžioti. Ispanai buvo pasipiktinę, kad Afrikoje už medžioklę jis sumokėjo labai didelius pinigus. O Druskininkuose gal jis galėtų ir kokį šerną sumedžiot“ ...

Tarptautinio R.Tumino teatro festivalio inf.



PENKTADIENIS, RUGPJŪČIO 1 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. 09:00 Komisaras Reksas. 10:00 Namelis prerijose. 11:00 Lilehameris. 12:00 Kulinarijos laida „Skonio improvizacija“.



08:00 Programos pradžia. 08:05 Namelis prerijose. 09:00 Labas rytas, Lietuva. 11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba. 11:45 Naktinis ekspresas. 12:15 Mūsų dienos – kaip šventė. Estrados klasikos vakaras.



06:30 Dienos programa. 06:35 „Beprotiški mažųjų nuotyčiai“. 07:00 „Tomas ir Džeris“. 07:25 „Kung Fu Panda“.



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Pilotas Balu. 07:30 Simpsonai. 08:00 Brazilijos aveniu. 09:10 Vestuvių muzikantai. Komedija.

19:10 Madagaskaras 2. JAV, animacinis filmas. 20:50 Taksi. JAV, Prancūzija, veiksmo filmas. N-7. 22:50 Naktinis reisas. JAV, trileris. N-14. 00:25 Žemės branduolys. Veiksmo filmas. N-7.



07:00 Muchtaro sugrįžimas. 08:00 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou. 09:00 Juoko kovos. Humoro šou. 10:00 „Jokių kliūčių“. Realybės šou. 11:00 „Laukinis“.



06:45 Dienos programa. 06:50 „Mano tėtis kalba „š...““. 07:15 „Draugai IX“. 08:10 „Beprotiški mažųjų nuotyčiai“.



09:15 Teleparduotuvė. 09:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai. 10:00 Beverli Hilsas 90210. 11:00 Mastrochto policija. 12:00 Pagrindinis įkaltis. Drama.



08:00 Žavūs ir drąsūs. 08:50 Detektyvė Fišer. 09:55 Linksmieji traukinukai. 10:20 Senoji animacija. 10:55 Vidumaktis Paryžiuje. Romantinė komedija.

rytas, tv

07:00 Programa. 07:04 TV parduotuvė. 07:20 Reporteris. 08:00 „Stalino sūnus“. 10:10 „Komisaras Megrė“.

LIUKS!

06:00 Kai švenčia Skorpionai. 07:35 Ką daryt? Radži koncertas. 08:45 Liuks! Muzika. 10:30 „Kelias į žvaigždes“ dalyvių Anatolijaus ir Deivido debutinių albumų pristatymas.

ŠEŠTADIENIS, RUGPJŪČIO 2 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Klausimėlis.lt. 06:15 Pagalbos ranka. 06:40 Nacionalinė paieškų tarnyba. 07:30 Bėdų turgus.



08:00 Programos pradžia. 08:05 Namelis prerijose. 09:00 Kultūrų kryžkelė. 10:15 Krikščionio žodis. Laida rusų kalba.

14:30 Sūnus palaidūnas. Drama. 1984 m. 16:00 Lietuvių dokumentika. 18 metų laukimo. 16:50 Prisiminkime. 17:00 Kasdienybės aitvarai. 17:45 Vakarų autografas.



06:25 Dienos programa. 06:30 „Pirmąsą žemę“. 06:55 „Nenugalimeji“. 07:20 „Antinas Gudruolis“. 07:45 „Teisingumo lyga. Įsiveržimas“.



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Redakajus. 07:30 Mažieji išdykėliai. 08:00 Didvyrių draugužiai. 08:30 Pilotas Balu.



07:00 Yra kaip yra. Pokalbių šou. 08:00 Brydės (k). Istorinė-publicistinė laida. 08:30 Driftas su D1 Sport. 09:00 VRS kamera. Humoro laida.



06:45 Dienos programa. 06:50 „Sodo paslaptys“. Dokumentinis filmas. 07:45 „Drabužių karalienė“. Realybės šou.

19:10 Atykėliai. N-7. 2001 m. Nuotykių komedija. 21:00 „NemaRUS kinas. Budulajaus sugrįžimas“. N-7. Drama. 22:35 „Dešimčia metų jaunesni“. N-7. Realybės šou. Didžioji Britanija.



09:15 Teleparduotuvė. 09:30 Vienam gale kablys. 10:00 Kiečiausi vilkikų vairuotojai. Realybės šou. 11:00 Krokodilų medžiotojas. 12:00 Trys pedalai.



10:00 Menų sala. Kultūros laida. 10:30 Meilė ar pinigai? 2014, Lietuva, realybės šou. 11:30 Sportuok su mumis. 12:00 Linksmieji draugai.

rytas, tv

07:30 Programa. 07:34 TV parduotuvė. 07:50 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida. 08:50 „Kaip užauginti planetą. Gėlių galia“.

LIUKS!

06:00 Grupės „69 danguje“ koncertas „Supermergaičių vasara“. 07:30 Irenos Starošaitės ir Žilvino Žvaguolio koncertas. 08:50 Liuks! Muzika.

SEKMADIENIS, RUGPJŪČIO 3 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu. 06:30 Šventadienio mintys. 07:00 Ryto suktnis su Zita Kelmickaitė.



08:00 Programos pradžia. 08:05 Haudis Gaudis. 08:30 Mažasis princas. 09:00 Vaikų klubas. Apie emocijas. 10:00 Septynios Kauno dienos.



06:25 Dienos programa. 06:30 „Pirmąsą žemę“. 06:55 „Nenugalimeji“. 07:20 „Antinas Gudruolis“.



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Redakajus. 07:30 Mažieji išdykėliai. 08:00 Didvyrių draugužiai. 08:30 Pilotas Balu.

Marius Jampolskis: apie aktorystę ir Druskininkus

Ramunė
KARLONIENĖ

Įpusėjus vasarai, Druskininkuose nesutokojama renginių įvairių skonių gėrbėjams. Štai teatro mylėtojai netgi turi galimybę rinktis: žiūrėti lengvesnio turinio režinį ar sudėtingesnį. Žinoma, ne kiekvienas išgali nusipirkti biuletus į europinio lygio režisierių (iš jų ir lietuvių) spektaklius, tačiau stengiasi nuieiti.

Praėjusią vasarą stebėjau „Eglės“ sanatorijos salėje rodomą monospektaklį „Gaidukas“. Patekau ten netikėtai ir neplanuotai, lyg viena ausimi girdėjusi, esą spektaklis ne iš lengvųjų. Nuogirdos pasiteisino: Mariaus Jampolskio vaidmuo pakerejo, o interviu gimė dabar, po metų. Marius mielai sutiko pasidalinti mintimis apie teatrą, gyvenimą bei Druskininkus.

- Mariau, eilinis lietuvis Tave nori nenori tapatina su Donatu iš pamėgto serialo „Moterys meluoja geriau“. Kad ir dažnai Ugnės ujamas, nuolankus ir tolerantiškas, nors ne šventas, Donatas vis dėlto išlaiko žiūrovų simpatijas. Kaip manai, kodėl žmonėms artimas šis vakaro serialas?

- Iš tiesų nesu serialų ekspertas, o kalbant apie „Moterys meluoja geriau“, niekas nenumatė tokio jo populiarumo. Jį žiūri skirtingo amžiaus žmonės – nuo anūko iki senelio – gal dėl to, kad gyvenimiškų problemų sprendimai nesudėtingi, tarsi nesureikšminti. Lengvas žanras yra tai, ko reikia vakarui. O Donatas, mafukas iš Panevėžio, taip pat labai žmogiškas. Eilinis lietuvis mato jo personąžę save. Pakliūvantys į komiškas ir tragikomiškas situacijas veikėjai atspindi šiandienos gyvenimą.

- Iš gausybės per Lietuvos televizijos kanalus matomų tų pačių veidų vis dėlto išsiskiria gabiausieji. Tave priskiriu prie jų. Dainuoji, šoki, vaidini, improvizuoji. Ir nereikia gimti kritiku, kad būtų aišku: vaidini natūraliai ir kažki impulsas skrieja iš vidaus. Kiek, Tavo manymu, aktorius karjeroje lemia jo gabumai ir kiek įdėtas triūsas?

- Jei neklystu, Lenino pasakyta mintis esą talento pakanka vieno, o 99 likusieji procentai atitenka darbui. Talentu laikau ir tvirtą motyvaciją. Sakoma: „Jei nori, gausi, jei neišeis gauti – per maža norėjai“.

- Tradicinis klausimas: taigi teatras ar televizija arčiau širdies? Kas iš jų daugiau jėgų ir atsidavimo reikalauja?

- Atsidavimo reikalauja jau pati aktorius profesija. Tiek televizija, tiek kinas ar teatras yra skirtingos tos pačios profesijos specifikos. Esmė – kiek pareikalauja iš savęs.

Man arčiausiai širdies darbas, daromas tuo metu, o teatro ir televizijos priešprieša – tik stereotipinė samprata.

- Ką manai apie Druskininkus kaip apie kurortą, kurio privalumus teko pačiam patirti?

- Apie Druskininkus galiu pasakyti daug gražių žodžių. Nida ir jūsų miestas man – pavyzdiniai Lietuvos kurortai. Paskutinį kartą ilsėjau sanatorijoje „Eglė“. Keistas jausmas, kai jauti ramybę ir, rodos, nelabai yra kas veikti.



M.Jampolskis su straipsnio autore

Tačiau laikas kažkur dingsta, nes pagal instrukcijas lankiau visas procedūras. Ir, nors esu pelėda, vakare, 20.30, jau eidavau miegoti. Ramybė ir gamta – du dalykai, kuriuos čia gali gauti.

- Tai Druskininkų kurortas atitinka reklamose skelbiamą patrauklumą?

- Druskininkus galiu ir pats reklamuoti (juokiasi). Tikrai atitinka...

- Spektaklis „Gaidukas“ atskleidžia įvairialypes žmogaus gyvenimo dramą, viena jų – vyriškosios egzistencijos, sakyčiau, trapumas. Kaip manai, ar jautrumo ir išvalgos koeficientas priklauso nuo lyties?

- Spektaklis apie vaiką, kuris norėjo meilės. Jėgų jam suteikė Dievulis. Užaugęs jis tebesijaučia nelaimingas, keičia moteris, kurios atskleidžia jam savo skaudžias istorijas. Galų gale veikejas tampa vyru.

Nuo lyties jautrumas ir išvalgumas priklauso. Reikėtų išaugti iš stereotipų apie lygįbę ir nepamiršti fiziologijos. Moteris savo gyvenime ruošia skausmui, vyrai juk vaikų negimdo. Moterys, be abejo, jautresnės.

Mano lietuvių kalbos dėstytoja cituodavo esą vyras ant pečių neša idėjinę naštą, kurią galima atiduoti, paskolinti, pamiršti, išduoti. Jie nuo to nemiršta. Moterys neša buitinę naštą, kurios nei atimsi, nei paskolinsi, nei išsižadėsi – priešingu atveju sugrius evoliucija, genties pavadinimu „žmonės“. Taigi vyro funkcija daugiau simbolinė...

- Kokį komplimentą apie savo vaidybą labiausiai įsiminei?

- Pamenu posakį, kad komplimentai sakomi vištomis, o moterims sakoma teisybė. Kalbant apie aktorystę ir režisūrą, komplimentai yra pavojingi, žmogų kreipia į narcizizmą. Man didžiausias komplimentas – pauzė tarp spektaklio pabaigos ir nedrąsiai prasižedančių aplodismentų.

- Maža ta mūsų Lietuva, kaip sako, visi - giminės ir kaimynai, o žinomam žmogui dar sudėtingiau. Ar nevargina nuolatinis dėmesys?

- Aktoriaus darbo šalutinis efektas – būti atpažįstamam. Tokią profesiją pats rinkausi. Blogiau yra tai, kad privalai aiškintis ne tik artimiems žmonėms, bet ir visai Lietuvai...

- Ar nesimąstai apie tai, kad kada nors didmieščio šurmulį pakeisi į ramaus miestelio, tarkim, tokio kaip Druskininkai, ar kaimo gyvenimą?

- Be abejo. Mielai įsivaizduočiau save supamame krėsle kažką rašant. Kažką, ką galbūt anūkai paskaitys... Man 36 –eri. Jau dabar labai trokštu daugiau ramybės. Mieste jos trūksta.

- Ar vasarą, aktyviausiu gastrolių metu, žadi užsukti į Druskininkus? Jei taip, tai ką ketini mums suvaidinti?

- Gal rudenį... Kol kas tikslūs planai – tik vasarai.

Dėkoju už interviu.

Sveikiname susituokusius liepos 26-ąją:



Ingą Borisovaite-Pakaliene ir Ernestą Pakalą



Neringą Pipiraitę-Jonkaitienę ir Tomą Jonkaitį



Boženą Meževič-Čenko ir Gžegožą Čenko



Eglę Grušauskaitę-Zubravičienę ir Darių Zubravičių



Eglė Vilkelytė-Radzevičienė ir Algirdą Radzevičių



Sandrą Andrijauskaitę-Gluškoviene ir Saulių Gluškovą

Eglė Vaitkutė ir Karolį Matjošaitį



Aureliją Miliauskaitę ir Raimondą Dambrauską



Živilę Baranauskaitę-Ivoškienę ir Antaną Ivošką



08:05 Žavūs ir drąšūs.
08:30 Dvi su puse virėjos.
09:00 Meilės konvejeris. Pasimatymų šou.
10:00 Linksmieji traukinukai.
10:25 Senoji animacija.
11:05 Likimo pokštai. Komedija.
12:40 Gydytojai. Pokalbių laida.
13:35 Apkabink mane.
14:30 Moterys meluoja geriau.
15:00 Žavūs ir drąšūs.
15:30 Dvi su puse virėjos.
16:00 Gydytojai. Pokalbių laida.
17:00 Gaminame kasdien. Kulinarijos laida.
18:00 Meilė gyventi. Vokietija, drama.
19:00 Apkabink mane.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Moterys meluoja geriau.
21:05 Rožė tarp spyglių.
22:45 Meilė gyventi. Vokietija, drama. N-7.
23:40 Gaminame kasdien. JAV, kulinarijos laida.
00:10 Gaminame kasdien. JAV, kulinarijos laida.
00:40 Programos pabaiga.



07:00 Programa.
07:04 TV parduotuvė.
07:20 Reporteri.
08:00 "Stalino sūnus". Draminis serialas.
10:10 "Komisaras Megrė".
11:15 Reporteri.
12:00 "24".
13:00 Viskas bus gerai! Moterų gyvenimo būdo laida.
14:00 "Mikropasauliai".
14:35 TV parduotuvė.
14:50 VMG vasara. Kulinarijos laida.
14:55 "Komisaras Megrė".
16:00 Žinios.
16:20 "Laukinis pasaulis".
17:00 Žinios.
17:20 "Mikropasauliai".
18:00 Reporteri.
18:45 "Apaštalas". Veiksmo serialas.
19:50 Premjera. "Pragaras ant ratų". Epinis veiksmo serialas.
21:00 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
22:00 Reporteri.
22:37 Pažangi Lietuva.
22:45 Nuoga tiesa. "Ar blogai, kad svetimšaliai pakeis lietuvius?". Debatų laida. N-7.
23:45 "Stalino sūnus". Draminis serialas. N-7.
00:45 Reporteri.
01:17 Pažangi Lietuva.
01:25 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
01:55 Miestai ir žmonės. Dokumentinis f.
02:00 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
02:35 Reporteri.
03:05 "Gongo Gangas". TV žaidimas.
03:40 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
04:15 Reporteri.
04:45 Miestai ir žmonės. Dokumentinis f.
04:50 "Gongo Gangas". TV žaidimas.
05:25 "Mikropasauliai". Dokumentinis serialas. N-7.
05:55 Miestai ir žmonės. Dokumentinis f.
06:00 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
06:35 "2000 km istorijos". Dokumentinis f.

06:00 Muzikos akademija 2. Linksmiausias dainos.
06:50 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2011". Antroji diena.
09:25 Liuks! Muzika.
10:45 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas.
12:00 Muzikos akademija 2. Linksmiausias dainos.
12:50 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2011". Antroji diena.
15:25 Liuks! Muzika.
16:45 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas.
18:00 Muzikos akademija 2. Linksmiausias dainos.
18:50 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2011". Antroji diena.
21:25 Liuks! Muzika.
22:45 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas.
00:00 Muzikos akademija 2. Linksmiausias dainos.
00:50 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2011". Antroji diena.
03:25 Liuks! Muzika.
04:45 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas.



06:00 Muzikos akademija 2. Linksmiausias dainos.
06:50 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2011". Antroji diena.
09:25 Liuks! Muzika.
10:45 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas.
12:00 Muzikos akademija 2. Linksmiausias dainos.
12:50 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2011". Antroji diena.
15:25 Liuks! Muzika.
16:45 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas.
18:00 Muzikos akademija 2. Linksmiausias dainos.
18:50 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2011". Antroji diena.
21:25 Liuks! Muzika.
22:45 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas.
00:00 Muzikos akademija 2. Linksmiausias dainos.
00:50 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2011". Antroji diena.
03:25 Liuks! Muzika.
04:45 Grupės "Mango" atsisveikinimo koncertas.

TREČIADIENIS, RUGPJŪČIO 6 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisaras Reksas.
10:00 Namelis prerijsė.
11:00 Lilehameris. Serialas.
12:00 Emigrantai. Socialinės dokumentikos laida.
12:50 Lašas po lašo. Aplinkosauginių aktualijų laida.
13:00 Rojus Lietuvoj. TV serialas.
14:00 Žinios.

14:15 Bėdų turgus.
15:00 Puaru. Detektyvas.
16:00 Komisaras Reksas.
17:00 Istorijos detektyvai.
18:00 Šiandien. Aktualijų laida.
18:30 Naisių vasara. TV serialas.
19:30 Lietuva gali. Verslo dokumentika.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
21:00 Premjera. Lilehameris. Norvegija, JAV. N-7.
22:00 Loterija „Perlas“.
22:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo laida.
23:00 Vakaro žinios.
23:15 Užsienio naujienos.
23:30 Rojus Lietuvoj. TV serialas.
00:30 Šnipai. Kriminalinis serialas. Didžioji Britanija. N-7.
01:30 Senis. Detektyvinis serialas. N-7.
02:40 Pabaiga.



08:00 Programos pradžia.
08:05 Namelis prerijsė.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Naktinis ekspresas.
12:15 Mūsų dienos – kaip šventė. Estrados klasikos vakaras.
13:45 Millinė. Vaidybinis trumpametražis filmas.
14:00 Kasparas Ulnskas. Fortepijono rečitalis.
15:30 Legendos. Dokumentinių apybraižų ciklas.
16:15 Stebuklingi vaikai.
16:40 Būtovės slėpiniai. Lietuvos gotika. 2 d.
17:30 Laiko portretai. Janas Fabrė: aš esu klaida.
18:00 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
18:15 Senieji Lietuvos vienuolynai. Vilniaus trinitorių vienuolynai ir bažnyčios.
18:50 Lietuvių dokumentika. Miestas.
19:30 Dainininko Romano Marijošiaus 100-osios gimimo metinėms. ainoja Romanas Marijošius.
19:45 Lietuvos idilė pagal Joną Švedą.
20:40 Kultūros savanoriai.
21:15 Muzikos projektas „Opera in da house“.
22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 Viso gero, draugai partiniai! Dokumentinis serialas.
23:25 Subatos vakarėji. Muzikinis filmas. 1972m.
00:00 Panorama.
00:25 Prokurorai. TV detektyvinis serialas.
01:10 Programos pabaiga.



06:00 Dienos programa.
06:05 Labas vakaras, Lietuva.
06:35 "Beprotiški mažųjų nuotyčiai".
07:00 "Tomas ir Džeris".
07:25 "Kung Fu Panda".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 24 valandos.
09:30 Tikras gyvenimas: "Vieno kraujo" (k). Šeimų dramas pristato Dalius Mertinas.
10:30 Tikras gyvenimas: "Bejasmė" (k). Šeimų dramas pristato Dalius Mertinas.
11:30 "Baisiausia mano gyvenimo savaitė". Serialas. Lietuva.
12:55 "Kung Fu Panda".
13:20 "Ogis ir tarakonai".
13:30 "Kaukė".
13:55 "Pavogtas gyvenimas".
14:50 "Be kaltės kalta".
17:00 Labas vakaras, Lietuva.
17:30 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:30 Tikras gyvenimas: "Į tą pačią upę". Šeimų dramas pristato Dalius Mertinas.
20:35 "Baisiausia mano gyvenimo savaitė". N-7. Serialas. Lietuva.
21:30 Žinios.
22:10 Romeo turi mirti. N14. Veiksmo filmas. JAV.
00:25 "Havajai 5.0". N-7. Veiksmo serialas. JAV.
01:20 "Klientų sąrašas". N-7. Drama. JAV.
02:15 "Išrinktieji". N14. Veiksmo serialas. JAV.
03:10 Programos pabaiga.



06:45 Teleparoduotuvė.
07:00 Antinas Narsuolis.
07:30 Simpsonai.
08:00 Brazilijos aveniu.
09:05 Meilės sūkurjė.
10:10 Visada sakyk visada.
11:15 Žvaigždžių dešimtukas. Vasara.
12:20 Juodoji skylė.
12:50 Transformierai. Praimas.
13:20 Antinas Narsuolis.
13:50 Pilotas Balu.
14:20 Simpsonai.
14:50 Nuostabi meilė.
16:45 Moterys meluoja geriau.
17:50 Kvieskite daktarą!
18:30 TV3 žinios.
19:25 TV Pagalba.
20:00 Inspektoriaus Mažylis.
21:00 Meilė ar pinigai? Lietuva, realybės šou. N-7.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:00 Vikingų loto.
22:05 Daktaras Hausas. N-14.
23:05 Kietas riešutėlis 2. JAV, veiksmo trileris. N-14.

01:30 Daktaras Hausas. N-14.
02:30 Programos pabaiga.



07:00 Mughtaro sugrįžimas.
08:00 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou.
09:00 Prajuokink mane. Humoro laida.
10:00 "Jokių kliūčių". Realybės šou.
11:00 "Laukinis".
12:00 "Svotai".
13:00 Mughtaro sugrįžimas.
14:00 "Mano virtuvė geriausia". Realybės šou.
15:00 "Amerikos talentai". Realybės šou.
16:00 "Liezuvautoja".
17:00 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Detektyvė Džonsen".
19:30 "Didžiojo sprogmio teorija". Humoro serialas. JAV.
20:30 "Jokių kliūčių". Realybės šou.
21:30 Šokis su vilkais. N14. 1990 m. Nuotykių drama. Didžioji Britanija, JAV.
01:10 "Laukinis". N-7. 2011 m. Kriminalinis serialas. Rusija.
02:10 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.
06:50 "Mano tėtis kalba "š..."".
07:15 "Draugai X".
08:10 "Beprotiški mažųjų nuotyčiai".
08:35 "Žaibo smūgis".
09:00 "Krepšininkai".
09:25 "Išpūdingasis Žmogus-voras".
09:50 "Benas Tenas. Supervisata".
10:15 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
10:45 "Sodo paslaptys".
11:15 "Karadajus".
12:10 "Seserų mainai".
13:05 "Apgavystės".
14:00 "Superauklė".
15:00 Teleparoduotuvė.
15:30 "Mano tėtis kalba "š..."".
15:55 "Komisaras Aleksas".
16:45 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
17:10 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
18:00 "Didingasis amžius".
20:05 "Karadajus".
21:00 Pabėgimas iš Los Anđelos. N14. 1996 m. Veiksmo filmas. JAV.
22:55 "Mafijos daktarė". N-7. 2012 m. Serialas. JAV.
23:50 "Dūmas". N14. Serialas jaunuimui. Didžioji Britanija.
00:45 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius". N-7.
01:40 Programos pabaiga.



09:15 Teleparoduotuvė.
09:30 Adrenalinas.
10:00 Beverli Hilsas 90210.
11:00 Mastrochto policija.
12:00 Pagrindinis įkaltis. Drama.
13:00 Rezidentai.
13:30 Benas ir Keitė.
14:30 Teleparoduotuvė.
15:00 Išlikimas. Realybės šou.
17:00 Hubertas ir Staleris.
18:00 Pagrindinis įkaltis.
19:00 CSI Majamis.
20:00 Benas ir Keitė. JAV, komedija. N-7.
21:00 Rezidentai. Komedija, 2011. N-7.
21:30 Hitmanas. Prancūzija, JAV, veiksmo filmas. N-14.
23:25 Europos pokerio turas. S.
00:30 Superžvaigždė. JAV, komedija. N-7.
02:00 CSI Majamis. Kriminalinis serialas. N-7.
02:55 Programos pabaiga.



08:00 Žavūs ir drąšūs.
08:25 Dvi su puse virėjos. Kulinarinė laida.
08:55 Senoji animacija.
10:00 Linksmieji traukinukai.
10:25 Senoji animacija.
11:00 Rožė tarp spyglių. Vokietija, drama.
12:40 Gydytojai. Pokalbių laida.
13:35 Apkabink mane.
14:30 Moterys meluoja geriau.
15:00 Žavūs ir drąšūs.
15:30 Dvi su puse virėjos. Kulinarinė laida.
16:00 Gydytojai. Pokalbių laida.
17:00 Gaminame kasdien. Kulinarijos laida.
18:00 Meilė gyventi. Vokietija, drama.
19:00 Apkabink mane.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Moterys meluoja geriau.
21:05 Rožė tarp spyglių 2. Vokietija, drama. N-7.
22:45 Meilė gyventi. Vokietija, drama. N-7.
23:40 Gaminame kasdien. Kulinarijos laida.
00:40 Programos pabaiga.



07:00 Programa.
07:04 TV parduotuvė.
07:20 Reporteri.
08:00 "Stalino sūnus". Draminis serialas.
09:05 "Apaštalas".
10:10 "Komisaras Megrė".
11:15 Reporteri.
12:00 Kitoks pokalbis. Svečiuose Marijonas Mikutavičius. Pokalbių laida.
13:00 Gyvenu čia. Pramoginė- pažintinė laida apie Lietuvą.

14:00 "Mikropasauliai".
14:35 TV parduotuvė.
14:50 VMG vasara. Kulinarijos laida.
14:55 "Komisaras Megrė".
16:00 Žinios.
16:20 Premjera. "Laukinių kačių nuotyčiai". Dokumentinis serialas.
17:00 Žinios.
17:20 "Mikropasauliai".
18:00 Reporteri.
18:45 "Apaštalas".
19:50 Premjera. "Pragaras ant ratų".
21:00 Kitoks pokalbis. Svečiuose Daila Ibelhauptaitė. Pokalbių laida.
22:00 Reporteri.
22:45 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
23:45 "Pragaras ant ratų". Epinis veiksmo serialas. Kanada. N-7.
00:45 Reporteri.
01:25 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
01:55 Miestai ir žmonės. Dokumentinis f.
02:00 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
02:35 Reporteri.
03:05 "Gongo Gangas". TV žaidimas.
03:40 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
04:15 Reporteri.
04:45 Miestai ir žmonės. Dokumentinis f.
04:50 "Gongo Gangas". TV žaidimas.
05:25 "Mikropasauliai". Dokumentinis serialas. N-7.
05:55 Miestai ir žmonės. Dokumentinis f.
06:00 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
06:35 "2000 km istorijos". Dokumentinis f.



06:00 Kai švenčia Avinai
07:45 Liuks! muzika
09:00 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.
10:30 Dešimtmėtis su "Tina Dance".
12:00 Kai švenčia Avinai.
13:45 Liuks! Muzika.
15:00 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.
16:30 Dešimtmėtis su "Tina Dance".
18:00 Kai švenčia Avinai.
19:45 Liuks! Muzika.
21:00 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.
22:30 Dešimtmėtis su "Tina Dance".
00:00 Kai švenčia Avinai.
01:45 Liuks! Muzika.
03:00 Žvaigždžių duetai 4. Nugalėtojų šou.
04:30 Dešimtmėtis su "Tina Dance".

KETVIRTADIENIS, RUGPJŪČIO 7 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Komisaras Reksas.
10:00 Namelis prerijsė.
11:00 Lilehameris.
12:00 Gyvenimas. Gyvenimo būdo laida.
12:45 Žingsnis po žingsnio. Būstas.
13:00 Rojus Lietuvoj. TV serialas.
14:00 Žinios.
14:15 Emigrantai. Socialinės dokumentikos laida.
15:00 Puaru. Detektyvas.
16:00 Komisaras Reksas.
17:00 Ryto suktninis su Zita Kelmickaite.
18:00 Šiandien. Aktualijų laida.
18:30 Naisių vasara. TV serialas.
19:30 Auksinės rankos. Pramoginė laida.
20:25 Loterija „Perlas“.
20:30 Panorama.
21:00 Premjera. Lilehameris. N-7.
22:00 Loterija „Perlas“.
22:05 Specialus tyrimas.
23:00 Vakaro žinios.
23:15 Užsienio naujienos.
23:30 Rojus Lietuvoj. TV serialas.
00:30 Šnipai.
01:30 Senis. Detektyvinis serialas. N-7.
02:40 Pabaiga.



08:00 Programos pradžia.
08:05 Namelis prerijsė.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
11:45 Naktinis ekspresas.
12:15 Muzika gyvai. Simfoninės muzikos koncertas, skirtas kompozitoriaus Balio Dvariono 110-osioms gimimo metinėms.
14:00 Festivalis „Benai, plaukiame į Nidą 2011“. Senos, geros dainos. 1, 2 d.
16:15 Stebuklingi vaikai.
16:40 Būtovės slėpiniai. Lietuvos gotika. 3 d.
17:30 Laiko portretai. „Kaimynai, kurį pirmą sykį regiu savo bute“.
18:00 Žinios. Ukraina. Laida rusų kalba.
18:15 Prokurorai. TV detektyvinis serialas.
19:00 Vileišiada. Šeimos ir valstybės istorija. 3 d.
19:30 Karlo Orfo kantata „Carmina burana“. Ugnies ir muzikos spektaklis Palangos Gintaro muziejaus parke.
20:35 Likimai.
21:10 Legendos.
22:00 Naktinis ekspresas.
22:30 Mūsų dienos – kaip šventė. Estrados klasikos vakaras.
00:00 Panorama.
00:25 Viso gero, draugai partiniai! Dokumentinis serialas.
01:20 Programos pabaiga.



06:30 Dienos programa.
06:35 "Beprotiški mažųjų nuotyčiai".
07:00 "Tomas ir Džeris".
07:25 "Kung Fu Panda".
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
08:50 24 valandos.
10:10 Tikras gyvenimas: "Į tą pačią upę" (k). Šeimų dramas pristato Dalius Mertinas.
11:10 "Baisiausia mano gyvenimo savaitė". Serialas. Lietuva.
12:00 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
12:55 "Kung Fu Panda".
13:20 "Ogis ir tarakonai".
13:30 "Kaukė".
13:55 "Pavogtas gyvenimas".
14:50 "Be kaltės kalta".
17:00 Labas vakaras, Lietuva.
17:30 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:30 Tikras gyvenimas: "Čempionės likimas". Šeimų dramas pristato Dalius Mertinas.
20:35 "Baisiausia mano gyvenimo savaitė". Serialas. Lietuva.
21:30 Žinios.
22:10 Galutinis tikslas. N14. 2000 m. Siaubo trileris. JAV, Kanada.
00:10 "Havajai 5.0". N-7. 2012 m. Veiksmo serialas. JAV.
01:05 "Deksteris". N14. 2010 m. Kriminalinis serialas. JAV.
02:00 Sveikatos ABC televizina.
02:55 Programos pabaiga.



06:45 Teleparoduotuvė.
07:00 Pilotas Balu.
07:30 Simpsonai.
08:00 Brazilijos aveniu.
09:05 Meilės sūkurjė.
10:10 Visada sakyk visada.
11:15 Inspektoriaus Mažylis.
12:20 Šeimos reikalai. Komedija.
12:50 Transformierai. Praimas.
13:20 Antinas Narsuolis.
13:50 Pilotas Balu.
14:20 Simpsonai.
14:50 Nuostabi meilė.
16:45 Moterys meluoja geriau.
17:50 Kvieskite daktarą!
18:30 TV3 žinios.
19:25 TV Pagalba.
20:00 Visos Australijos dulkės. Lietuva, kelionių dokumentika.
21:00 Meilė ar pinigai? Lietuva, realybės šou.
21:30 TV3 vakaro žinios.
21:50 TV3 sportas.
21:55 Žalioji enciklopedija.
22:00 Gelbėtojų būrys. JAV, nuotykių serialas. N-7.
23:00 Kietas riešutėlis. Kerštas su kaupu. JAV, veiksmo trileris. N-14.
01:30 Daktaras Hausas. JAV, drama. N-14.
02:30 Programos pabaiga.



07:00 Mughtaro sugrįžimas.
08:00 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou.
09:00 Prajuokink mane. Humoro laida.
10:00 "Jokių kliūčių". Realybės šou.
11:00 "Laukinis". Kriminalinis serialas.
12:00 "Svotai".
13:00 Mughtaro sugrįžimas.
14:00 "Mano virtuvė geriausia". Realybės šou.
15:00 "Amerikos talentai". Realybės šou.
16:00 "Liezuvautoja".
17:00 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Žinios.
18:25 "Detektyvė Džonsen".
19:30 "Didžiojo sprogmio teorija".
20:30 Juoko kovos. Humoro šou.
21:30 Žandaras pramogauja. N-7. 1970 m. Komedija. Italija, Prancūzija.
23:35 "Vampyro dienoraščiai". N14. Mistinė melodrama. JAV.
00:30 "Detektyvė Džonsen". N-7. Detektyvinis serialas. JAV.
01:25 "Laukinis". N-7. 2012 m. Kriminalinis serialas. Rusija.
02:25 Bamba TV. S.



06:45 Dienos programa.
06:50 "Mano tėtis kalba "š..."".
07:15 "Draugai X".
08:10 "Beprotiški mažųjų nuotyčiai".
08:35 "Žaibo smūgis".
09:00 "Krepšininkai".
09:25 "Išpūdingasis Žmogus-voras".
09:50 "Benas Tenas. Supervisata".
10:15 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
10:45 "Sodo paslaptys".
11:15 "Karadajus".
12:10 "Seserų mainai".
13:05 "Apgavystės".
14:00 "Superauklė".
15:00 Teleparoduotuvė.
15:30 "Mano tėtis kalba "š..."".
15:55 "Komisaras Aleksas".
16:45 "Linksmieji žvėreliai". Juokų šou.
17:10 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou.
18:00 "Didingasis amžius".
20:05 "Karadajus".
21:00 Midsomerio žmogudystės VI. Plėšrieji paukščiai. N14. 2003 m. Detektyvas.
23:00 "Sekso magistra". N14. 2013 m. Drama. JAV.

00:00 "Užribis". N-7. 2012 m. Kriminalinis serialas. JAV.
00:55 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius". N-7. Detektyvinis serialas. JAV.
01:50 Programos pabaiga.



09:15 Teleparoduotuvė.
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 Beverli Hilsas 90210.
11:00 Mastrochto policija.
12:00 Pagrindinis įkaltis. Drama.
13:00 Rezidentai.
13:30 Benas ir Keitė.
14:30 Teleparoduotuvė.
15:00 Išlikimas. Realybės šou.
16:00 Vampyrų žudikė.
17:00 Hubertas ir Staleris. Kriminalinė drama.
18:00 Pagrindinis įkaltis. Drama. N-7.
19:00 CSI Majamis.
20:00 Benas ir Keitė. JAV, komedija.
21:00 Rezidentai.
21:30 Melas vardan tiesos. JAV, komiškas trileris. N-7.
00:25 Amerikietiški kalneliai. JAV, veiksmo trileris. N-14.
02:45 Programos pabaiga.



07:55 Žavūs ir drąšūs.
08:20 Dvi su puse virėjos.
08:50 Detektyvė Fišer.
09:55 Linksmieji traukinukai.
10:55 Rožė tarp spyglių 2.
12:40 Gydytojai. JAV, pokalbių laida.
13:35 Apkabink mane.
14:30 Moterys meluoja geriau.
15:00 Žavūs ir drąšūs.
15:30 Dvi su puse virėjos. Kulinarinė laida.
16:00 Gydytojai.
17:00 Gaminame kasdien. Kulinarijos laida.
18:00 Meilė gyventi.
19:00 Apkabink mane.
20:00 Labanakt, vaikučiai.
20:35 Moterys meluoja geriau.
21:05 Geležinė ledi. Biografinė drama. N-7.
23:05 Meilė gyventi. Vokietija, drama. N-7.
00:00 Gaminame kasdien. Kulinarijos laida.
01:00 Programos pabaiga.



07:00 Programa.
07:04 TV parduotuvė.
07:20 Reporteri.
08:00 "Apaštalas".
10:10 "Komisaras Megrė".
11:15 Reporteri.
12:00 Pasaulis X.
13:00 "Kaip užauginti planetą. Gėlių galia". Dokumentinis serialas.
14:00 "Mikropasauliai".
14:35 TV parduotuvė.
14:50 VMG vasara. Kulinarijos laida.
14:55 "Komisaras Megrė".
16:00 Žinios.
16:20 Premjera. "Laukinių kačių nuotyčiai".
17:00 Žinios.
17:20 "Mikropasauliai".
18:00 Reporteri.
18:45 "Apaštalas".
19:50 Premjera. "Pragaras ant ratų".
21:00 Pasaulis X.
22:00 Reporteri.
22:45 Nusikaltimas ir baumė. N-14.
23:45 "Pragaras ant ratų". Epinis veiksmo serialas. N-7.
00:45 Reporteri.
01:25 Lietuva tiesiogiai.
01:55 Miestai ir žmonės. Dokumentinis f.
02:00 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
02:35 Reporteri.
03:05 "Gongo Gangas". TV žaidimas.
03:40 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
04:15 Reporteri.
04:45 Miestai ir žmonės. Dokumentinis f.
04:50 "Gongo Gangas". TV žaidimas.
05:25 "Mikropasauliai". Dokumentinis serialas.
05:55 Miestai ir žmonės. Dokumentinis f.
06:00 "Ilgai ir laimingai". TV žaidimas.
06:35 "2000 km istorijos". Dokumentinis f.



06:00 Edmundo Kučinsko koncertas "Už tuos, kurie".
07:15 Liuks! Muzika.
08:35 Muzikos akademija 2. Linksmiausias dainos.
09:25 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga 2011".
12:00 Edmundo Kučinsko koncertas "Už tuos, kurie".
13:15 Liuks! Muzika.
14:35 Muzikos akademija 2. Linksmiausias dainos.
15:25 Tarptautinis šlagerių festivalis "Palanga

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS




Visą savaitę jausite harmoningą Saturno ir Plutono įtaką, kuri jums suteiks galimybę pasireikšti visuomeninėje bei profesinėje veikloje. Šiomis dienomis turėsite daugiau vidinio patrauklumo, netgi tam tikrų galių, kurios patrauks į jūsų pusę kitus žmones, todėl turėsite progą daryti svaresnę įtaką kitiems žmonėms. Gerai seksis srityse, susijusiose su tyrinėjimais, šnipinėjimu, detektyvinėmis istorijomis, psichologija bei parapsichologija. Savaitgalį galite tikėtis ugningų meilės nuotykių.

VANDENIS



Jeigu pernelyg smarkias savo pretenzijas tarsi žaibolaidžiu nuleisite į žemę, turėtumėte daug gero nuveikti tiek sau, tiek kitiems. Bet kuriuo atveju saugokitės traumų, ypač vairuodami ar dirbdami su mechaniniais prietaisais. Antrąją savaitės pusę turėtų atverti plačius lieptus į romantiškos jūros įsimylėliams ir menininkams. Jau nuo antradienio, kada Marsas įžengs į Dvynių ženklą, turėtumėte pajusti naują kūrybinį polėkį bei naujų jėgų antplūdį.

ŽUVYS



Greičiausiai pirmąją savaitės pusę bus kiek palankesnė, tad pasistenkite išnaudoti visus įmanomus savo gyvenimo šansus, kad užklupus negandoms ir liūdesiui nereiktų dar labiau graužtis dėl neišvengtų galimybių. Nuo savaitės vidurio patirsite neharmoningą Saulės ir Neptūno poveikį, todėl daug kas gali pradėti kristi iš rankų, prastai seksis visuomeniniuose reikaluose. Jeigu teks atstovauti savo imonei, firmai ar klubui, tam labai rimtai pasiruoškite, antraip galite patirti tikrą fiasko.

AVINAS



Jeigu būsite neat-sargūs, tikrai atsitars, kuris jums tiesiogine ar perkeltine prasme kaip reikiant voš į kaklą. Tad būkite viskam pasiruošę, nes neharmoningai jūsų atžvilgiu „nusiteikęs“ Marso ir Veneros kvadratas gali būti itin rūstus. Jokiu būdu neikiškite nosies ten, kur nebūtina, nes būsite tarsi replėmis stipriai sugriebti už jos ir įvilkti į nemalonumų kambarį, iš kurio bus be galo sunku ištrūkti. Šiomis dienomis gali išryškėti kai kurie nemalonūs dalykai apie jums artimą žmogų. Apskritai su mylimu žmogui pjausitės kaip hienos su liūtaitis.

JAUTIS



Dėl Veneros ir Marso įtakos būsite jausmingi, seksualūs, stengsitės sužavėti ir atrinkti į save aplinkinių dėmesį, galbūt ekstravagantišku elgesiu ar išvaizda. Tačiau lygiai taip pat ekstravagantiškai galite ir išlaidauti, leisti pinigų vėjais. Kartu su vėju gali nukeliauti ir jūsų meilė, jeigu savo artimam žmogui neskirsite reikiamo dėmesio. Jūsų meninių ambicijų fontanas gali atsigręžti į jus pačius ir savo stipria srove turėtų kaip reikiant praplauti smegenis.


DVYNYIAI



Į jūsų ženklą šią savaitę įžengs karingasis Marsas, kuris jums suteiks papildomos energijos ir kur kas didesnio pasitikėjimo savo jėgomis. Tapsite savotiškais ledlaužiais ir sienų griovėjais, kurių ryžtui bus iš tiesų sunku atsilaukioti. Galite pagarsėti savo drąsio žygdarbiu, gal netgi išgelbėti kieno nors gyvybę. Kita vertus, pernelyg didelis polėkis gali kliudyti subtiliausi įsiklausyti į kitų žmonių sielos virpesius, išgirsti jų vidinį balsą, nes jūsų egoizmas pats gali pastatyti sieną tarp jūsų ir jums artimų žmonių. Pasistenkite, kad šios sienos taip pat griūtų.

VĖZYS

Ši savaitė jums gali tapti paslapičių įminimo metu. Greičiausiai pa-




aiškės tai, kas anksčiau skendėjo nežinomybės šešėliuose. Ypač giliai turėtumėte pajusti savo sielos virpesius ir slapčiausius savo norus, tad nejučiomis susikursite viziją, kaip gyvensite ateinančiais metais. Galite turėti reikalų su psichologu, gydytoju, detektyvu, draudimo agentu, tyrinėtoju, ir greičiausiai tie reikalai įgaus smagų polėkį. Sėkmė meilėje gali nemažai priklausyti nuo finansinių aplinkybių.

LIŪTAS



Šios savaitės viduryje jūsų ženkle ims svečiuotis meilės ir grožio planeta Venera. Tai turėtų pagerinti jūsų santykius su mylimu žmogumi, tapsite šiek tiek jautresni ir subtilesni, kur kas mieliau pildysite jo pageidavimus. Gali kilti šaunių idėjų, kaip pastorinti savo piniginę ar padidinti sąskaitą banke. Turėtumėte patirti teatrinio pobūdžio pramojų, kurios jus trauks ir vilios visais įmanomais būdais. Ne vieną kartą pasijusite draugų ir bičiulių sambūrio siela.

MERGELE



Geras laikas pradėti nauja, siekti visuomeninės padėties, pademonstruoti savo gebėjimus. Plėsis jūsų visuomeniniai ryšiai. Turėtumėte pasiekti tikslą, apie kurį intensyviai svajojote. Puikus metas leistis į užsienį ar su užsieniečiais sudaryti garbingą ir naudingą sandorį. Gyvenimas bus be galo intensyvus ir įdomus, turėtumėte labai daug nuveikti, visos sutiktos kliūtys bus traishkomos, tarsi per jas pervaziuotų galinga mašina. Tik venkite puikiybės, nes galite prarasti jums atsidavusių žmonių palankumą.

SVARSTYKLĖS




Veneros ir Marso kvadratas reikš, kad šią savaitę, ypač jos viduryje, galite tarsi šuo su kate rietis su savo mylimu žmogumi – kad ir kas jis būtų – žmona, vyras, meilužė, meilužis ar draugas. Kiekvienas į pasaulį žvelgsite iš savo stiprėjusio egoizmo perspektyvos, o vienas kito kaltinimai taps vos ne pagrindine bendravimo forma. Labai svarbu šiomis dienomis saugotis traumų bei nelaimingų atsitikimų. Labai atsargiai elkitės su mechaniniais prietaisais ar ginklais.

SKORPIONAS



Netgi ir patekę į gana painų labirintą nesutriksite ir rasite išėjimą. Jūsų smegenys neskubės kaisti ir virpėti iš įtampos, nes veiks šalta ir ramiai. Dėl palankios Saturno ir Plutono įtakos jums puikiai turėtų sekis tiek konstruktyvaus, tiek analitinio pobūdžio darbai. Labai tikėtina, kad šiuo metu atrasite kažką labai svarbaus ir nauja, kas praplės jūsų profesinio ir asmeninio gyvenimo horizontus. Jūsų sunkieji ir didieji darbai pradės duoti vaisių, todėl turėtumėte pasijusti esą laimingi sodininkai, kurie gali didžiulius savo valdomis.

ŠAULYS



Turėtumėte būti labai aktyvūs, ypač savaitės viduryje. Jums neegzistuos nei kliūtys, nei sienos. Gal kartais ir tiesmukai ar šurkštokai, tačiau visas jas jums turėtų pavykti pralaužti. Savaitės pabaigoje truputėlį atausite, tapsite racionali ir sėslūs. Bus smagu pasimėgauti namų šiluma ir komfortu, niekur neskubėti. Jusite be galo didelę palaimą ir dėkingumą, jeigu kas nors iš artimųjų jus lepina, nevers jūsų kažkuo rūpintis. Ypač stiprų ir harmoningą Merkurijaus poveikį patirsite ketvirtadienį – turėsite puikų šansą pademonstruoti savo apskrumą ir juo prisivilioti sėkmę.

Šaltinis: Zebra.lt

ASMENINIAI SKELBIMAI! TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 32 kv. m butą 2 a. (ne bendrabutis) Vieciūnuose, Jaunystės g. 5, už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 82500.

1 kambarį 16 kv. m bendr. 2 a. iš 5 a. Gardino g. 80, už 15 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 71716.

1 kambario 32,14 kv. m gerai įrengtą butą bendrabutyje, Vėrpėjų 4, Vieciūnuose. Privalumai: naujai išvedžiota el. instaliacija, didelis įstiklintas 6 kv. m balkonai, didelis rūsys, šarvo durys, plastiko langai, už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 10629.

1 kambarį 20 kv. m bendrabutyje 2 a. su patogumais ir baldais Šiltnamų g. Tel. (8-672) 20636.

1 kambario 33,89 kv. m butą Leipalingyje už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

1 kambario 30,68 kv. m butą po visiško remonto su naujais baldais bei buitine technika 2 a. Sveikatos g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

1 kambario 35 kv. m suremontuotą butą 2 a. iš 5 a., Veisiejų g. už 79 tūkst. Lt. Tel. (8-670) 06891.

suremontuotą 1 kambarį 21 kv. m su patogumais (virtuvės nėra), bendrabutyje Gardino g. 80, 3 a. iš 4 a., už 23 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 81441.

puikios būklės 1 kambario 36 kv. m butą 2 a. iš 3 a. Veisiejuose. Tel. (8-687) 75727.

1 kambario 34 kv. m butą 2 a. Gardino g. 41. Tel. (8-647) 40268.

1 kambario 28 kv. m butą 5 a. iš 5a. Veisiejų g. už 79 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 41199.

1 kambario 32 kv. m butą su dideliu balkonu 1 a. Ateities g. už 102 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 94217.

suremontuotą 1 kambario 33,29 kv. m butą Leipalingyje, Druskininkų sav., už 39 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

skubiai 1 kambario butą 2 a. Gardino g. Tel. (8-650) 47215.

1 kambarį bendrabutyje (reikalingas remontas) 3 a. iš 5 a. Alytuje, Naujoji g. 12 (prie Žuvinto), už 4 400 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 56602, (8-605) 43841, nuo 17 val.

1 kambario 33 kv. m butą 3 a. Vieciūnuose, Jaunystės g., už 58 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 32333.

1 kambario 25 kv. m butą po remonto su visais patogumais Mizarų g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05524.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 52 kv. m butą su baldais ir buit. tech. 2 a. Ateities g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 90823, (8-685) 60127.

2 kambarių 53 kv. m butą su dideliu įstiklintu balkonu 4 a. Merkinės g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-647) 11712.

2 kambarių 41 kv. m butą 1a. (atskiras įėjimas) Gardino g. už 77 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 47212.

2 kambarių 53 kv. m butą 5 a. Vieciūnuose už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 37820.

naujos statybos, visiškai įrengtą, su baldais 2 kambarių 56 kv. m butą 9 a. Neravų g. už 220 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

2 kambarių butą 4 a. M.K.Čiurlionio g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 90286.

puikiai suremontuotą 2 kambarių butą 2 a. Ateities g., namas stovi ant Nemuno kranto, už 145 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių butą 3 a. Veisiejų g., prie katilinės, už 149 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. Liškiavos g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-674) 26954.

2 kambarių 49 kv. m butą 6 a. Gardino g. už 94 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 70310.

2 kambarių butą 1 a. Leipalingyje už 65 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 99 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

2 kambarių 43 kv. m butą 3 a. iš 5 a. M.K.Čiurlionio g. 76, už 149 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 80391.

2 kambarių 40,48 kv. m butą netoli san. "Eglė", Neravų g., už 72 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 37807.

2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Šiltnamų g. už 135 tūkst. Lt (be tarpininkų) arba keičia į 1 kambario butą Vilniuje. Tel. (8-671) 93480.

naujos statybos, nestandartinį 2 kambarių 56,13 kv. m butą su integruotais baldais ir įranga Neravų g. už 230 tūkst. Lt (be tarpininkų). Tel. (8-619) 73105.

2 kambarių 45 kv. m butą 3 a. Gardino g. 88, už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 98589.

skubiai po pilno remonto 2 kambarių 52 kv. m butą su visais patogumais 5 a. iš 5 a. Gardino g. 80., už 69 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

skubiai 2 kambarių 42 kv. m butą miesto centre, M.K.Čiurlionio g., už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 05524.

2 kambarių 41 kv. m butą 2 a. iš 3 a. Druskininkų g. už 159 tūkst. Lt. Tel. (8-675) 25817.

mūriniame name 2 kambarių 51 kv. m butą + 3 kv. m sandėliukas, 1 a. iš 5 a. Veisiejų g. 10, už 151 tūkst. Lt. Tel. (8-673) 88383.

2 kambarių suremontuotą 50,2 kv. m butą (virtuvė, 6,5 kv. m., yra sandėliukas) 4 a. iš 5 a. Vytauto g. už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-608) 52090.

naujos statybos įrengtą 2 kambarių 40 kv. m butą su baldais 2 a. Neravų g. už 155 tūkst. Lt. Tel. (8-653) 15286.

skubiai 2 kambarių 44 kv. m butą miesto centre Druskininkuose už 115 tūkst. Lt (kaina derinama). Tel. (8-678) 05524.

labai skubiai 2 kambarių 52 kv. m butą po remonto 1 a. Ateities g., prie Nemuno, už 125 tūkst. Lt (kaina derinama). Tel. (8-678) 05524.

2 kambarių 50,37 kv. m butą 2 a. Liškiavos g. Tel. (8-625) 20451.

2 kambarių 52 kv. m butą 5 a. Liškiavos g. už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-615) 65937.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. Liškiavos g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-602) 11427.

2 kambarių 43 kv. m butą 1 a. Antakalnio g. už 169 tūkst. Lt. Tel. (8-635) 40019.

tvarkingą 2 kambarių 36 kv. m butą po remonto 4 a. Gardino g. už 71 tūkst. Lt. Tel. (8-628) 50017.

2 kambarių 47 kv. m butą bendr. 2 a. su baldais Gardino g. Tel. (8-615) 57541, (8-698) 35361.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 67 kv. m butą (geras išplanavimas) 6 a. Ateities g. Tel. (8-606) 13434, (8-670) 37883.

3 kambarių 72 kv. m butą 1 a. Gardino g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 73261.

3 kambarių 71 kv. m butą 4 a. Vytauto g. Tel. (8-615) 96034.

įrengtą 2005 m. statybos name 3 kambarių 87 kv. m butą su garažu, autonominiu šildymu už 280 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 58822.

3 kambarių 54 kv. m tvarkingą butą 2 a. M.K.Čiurlionio g. 64 su baldais ir buit. tech. už 230 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 70928.

apsiltintą 3 kambarių 66 kv. m butą su atskiru įėjimu, žeme, kitais statiniais (prie "Girios Aido") 2 a. M.K. Čiurlionio g., už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 20646.

3 kambarių 70 kv. m butą 2 a. miesto centre. Tel. (8-609) 80150.

3 kambarių 62,5 kv. m butą 5 a. Liškiavos g. už 124 tūkst. Lt. Tel. (8-605) 49960.

naujame name 3 kambarių 73 kv. m butą su autonominiu šildymu Neravų g. už 250 tūkst. Lt. Tel. (8-684) 95433.

3 kambarių 61 kv. m butą 2 a. Liškiavos g. už 115 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

3 kambarių 60 kv. m butą Veisiejų g. už 175 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

3 kambarių butą 2 a. iš 5 a. Gardino g. (prie upelio) už 141 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

3 kambarių 64 kv. m butą 1 a. iš 5 a. renovuotame name, Melioratorių g. 14, Leipalingyje, už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 50748.

skubiai ir nebrangiai 3 kambarių 61 kv. m butą 2 a. Liškiavos g. Tel. (8-650) 47215.

renovuotą 3 kambarių 56 kv. m butą 3 a. Šiltnamų g. už 210 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 43706.

skubiai 3 kambarių 68 kv. m butą prie darželio "Bitutė", Ateities g. Tel. (8-678) 05524.

3 kambarių 57,12 kv. m butą 1 a. Veisiejuose, Montvilos g. Tel. (8-614) 48964.

3 kambarių 67,7 kv. m butą 3 a. iš 9 a. Vytauto g. už 159 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą Vilniuje. Tel. (8-688) 33339.

pačiame mieste centre M.K.Čiurlionio g. pilnai suremontuotą 3 kambarių butą, 1 a. iš 5 a., už 185 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 47215.

4 KAMBARIŲ BUTAI

tvarkingą 4 kambarių 74 kv. m butą 4 a. iš 5 a. su didele virtuve, yra 2 ložijos (viena įstiklinta), Ateities g. (rami vieta, prie Nemuno) už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 07664.

4 kambarių 82 kv. m butą 3 a. iš 5 a. Ateities g. arba keičia į mažesnį butą. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-615) 88314.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

23 a sklypą Snaigupės kaime už 17 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 02225.

sklypą prie Latežerio ežero, yra pakrantės, rekreacinė ir namo teritorijos. Tel. (8-605) 39383.

5,33 ha, 1,2 km nuo Dusios ežero (galima statyti) už 42 tūkst. Lt, 2 sklypus po 62 a Lipliūnuose (yra geodeziniai matavimai) po 46 tūkst. Lt, 30 a Riceliuose tarp dviejų ežerėlių, už 29 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 48474.

9 a namų valdos sklypą Baltašiškeje, Kazulių g., ir 3, 47 ha miško ūkio paskirties sklypą prie Grūto. Tel. (8-612) 40556, (8-655) 94864.

13 a ir 37 a žemės ūkio paskirties sklypą Snaigupėje. 1 a - 1000 Lt. Tel. (8-683) 16903.

4,6 a sklypą su dviem kotedžų pamatais Klonio g. 22 už 230 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 35648.

2 a n. v. sklypą Druskininkuose, netoli "Girios Aido", ramioje vietoje, prie pušyno, kraštinis, su atskiru privažiavimu, už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 83251, Latežerio g. 4.

nebrangiai 62 a n. v. sklypą Nemuno pakrantėje Gailiūnuose, 7 km nuo Druskininkų. Tel. (8-655) 07500.

15 a namų valdos sklypą Vieciūnuose (gyvenvietėje) už 43 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 76650.

28 a sklypą prie sankryžos Merkinėje. Tel. (8-698) 77954.

54 a ir 1,45 ha žemės ūkio paskirties sklypą Ringeliskėse, 2 km nuo Druskininkų, už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-683) 16903.

11 a sklypą su mūriniu pastatu Merkinėje, ribojasi su upeliu, už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 77954.

62 a sklypą (galima keisti namų valda) Gailiūnuose. 1 a. - 2200 Lt, 8 a Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 27 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.

sklypą šalia Druskininkų, prie ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

10 a namų valdos sklypą naujame kvartale, Neravuose, už 45 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 27300.

40,5 a sklypą Puvočiuose, Varėnos raj., ant Merkio kranto, geras privažiavimas, šalia elektra, yra buvusio namo pamatai, už 89 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 26885.

30 a žemės ūkio paskirties sklypą šalia miško Snaigupėje už 27 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 18552.

1,80 ha žemės prie valymo įrenginių Neravuose. Tel. (8-621) 02156.

1,80 ha miško su žeme Neravuose. Tel. (8-621) 02156.

16 a komercinės paskirties sklypą su pastatais Liškiavoje. Tel. (8-612) 12197.

NAMAI

59 kv. m apšiltintą namą 7 a sklype Leipalingyje už 42 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 48116.

70 kv. m namą su 5 ūk. pastatais 24 a sklype, 1 ha žemės šalia namo (yra trifazis, visi geodeziniai matavimai) Rusinės gyvenvietėje (namas tarp Merkinės ir Liškiavos, ir 20 km nuo Druskininkų), už 79 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 54171.

2 a įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 300 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 80228.

mūrinį namą su mūriniu ūkiniu pastatu 27 a sklype Leipalingyje už 160 t



ATGAUK SKOLĄ
 Skolų išieškojimas Lietuvoje ir užsienyje.
 www.skolarona.lt
 Tel. 8 687 40 002

SKYRYBŲ CENTRAS
 Greitai ir pigiai paruošiamie skyrybų dokumentus gyvenantiems Lietuvoje bei užsienyje.
 Tel.: 8 687 40 002, 8 677 87 377
 www.skyrybucentras.lt

Specializuota įmonė
SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS AUTOMOBILIUS ir KĖBULUS.
 (su defektais, po avarijos)
 Pasiimame patys. Rašome utilizavimo pažymas.
 Tel. 8 671 67189, 8 648 74669
 www.autoperka.lt

naujos statybos gerai įrengtą namą 6 a sklype Jaskonyse, kampinis, geras privažiuojamas, prie malūno, už 285 tūkst. Lt (be tarpininkų). Tel. (8-614) 98570.

įrengtą 105 kv. m namą, yra pirtis, šildomas grindys, 100 m iki Baltojo Bilo ežero, Vilkastruose, Šilo g., Druskininkų sav., už 171 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

namą 10,4 a sklype P. Cvirkos g. Druskininkuose už 410 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

pusę namo Neravuose už 77 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

2 a. namą su visais patogumais ir ūk. pastatais, 38 a sklype, sutvarkyta aplinka, Kibyčiuose už 80 tūkst. Lt arba keičia į butą Druskininkų sav. (butas gali būti su skola). Tel. (8-627) 36304.

SODAI

8 a sodą (kampinis) su mūriniu nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, yra rūšys, garažas, šulinys, stiklinis šiltnamio, Viečiūnuose, bendrijoje "Papartis", už 147 tūkst. Lt. Tel. (8-619) 56534.

6 a sodą su mūriniu namu (kraštinis, yra rūšys, garažas, pirtis) prie san. "Eglė", už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-694) 22085.

geroje vietoje 10 a sodą su med. nameliu ir kitais pastatais "Raigardo" bendrijoje, už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 93980.

6 a sodą su nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, bendr. "Papartis", Viečiūnuose (yra šulinys, el. įvadas, trifazis, vasarinis vandentiekis, namo rekonstrukcijos planas) už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 27143.

6 a sodo sklypą Viečiūnuose, 5-oji g. namas 6, bendr. "Rūta". Tel. (8-688) 73663, (8-601) 29556.

6 a sodo sklypą (yra trifazė el.) bendrijoje "Migla" už 23 tūkst. Lt. Tel. (8-685) 50557.

5,9 a sodą su 2 a. namu yra garažas, du šiltnamiai, sodų bendr. "Papartis", Viečiūnuose. Tel. (8-676) 52940.

8 a sodą su 2 a. įrengtu namu, tinkančiu gyventi žiemą, mansarda, prūdu (yra visi patogumai), prie malūno Jaskonyse, už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 27620.

6 a sodo sklypą "Paparčio" bendrijoje Viečiūnuose. Statiniai: medinis namelis, mūrinis pirtis su prieškambariu, sandėliu ir rūsiu, yra šiltnamio, šulinys, rūšys po namu. Tel. (8-616) 33192.

5 a sodą su 1,5 mūriniu nameliu prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava". Tel. (8-613) 75031.

7,55 a sodą su 1 a. mūriniu nameliu (galima gyventi žiemą) naujai perdengtu stogu, garažu, ūk. pastatu, dideliu stikliniu šiltnamiu "Eglė" soduose, bendr. "Dainava", už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 76231.

GARAŽAI

22,75 kv. m garažą su duobe, pakeistas naujas stogas, prie katilinės. Tel. (8-602) 11495.

25 kv. m garažą su rūsiu Merkinės g. už 12 tūkst. Lt. Tel. 8-699) 86990.

tvaringą mūrinį garažą su duobe prie san. "Eglė" už 8800 Lt. Tel. (8-699) 93265.

garažą 42 kv. m, perdengtą plokštėmis, su duobe ir 7 kv. m rūsiu už 25 tūkst. Lt. Tel. (8-662) 32490.

garažą su duobe prie katilinės už 10 200 Lt. Tel. (8-662) 32490.

garažą su duobe prie katilinės už 9 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 46050.

42 kv. m garažą su 2 duobėmis prie katilinės už 21 tūkst. Tel. (8-686) 53505, (8-615) 58278.

- Patikimas ir sklandus Jūsų buto pardavimas/nuoma
- Nustatysiu tikrąją Jūsų buto kainą
- Profesionalus Jūsų turto vertinimas
- Patarsiu investicijų klausimais

Mano konsultacijos **NEMOKAMOS!**
 Tel.: (8 313) 52 300
 Mob. tel.: **8 652 21051**
 M.K. Čiurlionio g. 55, Druskininkai



ÖBER HAUS
 NERILNOJAMASIS TURTAS

15 METŲ LIETUVOJE

Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!

Vija
 M.K. Čiurlionio g. 4a Druskininkai
 Tel. (8~313) 52552
 El.p.: info@vija.lt
 www.vija.lt

KITAS TURTAS

sodybą su 10,3 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Žeimiai. Tel. (8-612) 12197.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-645) 22566.

80 a sodybą su visais pastatais, prie kelio, šalia miško, 100 m iki upelio, Kapiniškių k., už 100 tūkst. Lt. Tel. 53875.

sodybą prie Druskininkų už 39 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 48621.

senovinę sodybą su pastatais 60 a sklype Radvičiūje už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 35648.

sodybą su 5 mediniais pastatais 32 a sklype, per kiemą teka upelis, yra tvenkinys, prie Veisiejų ežero. Tel. (8-698) 77954.

sodybą su trimis pastatais ant Nemuno kranto, su 9 ha miško, 5 km nuo Merkinės. Tel. (8-698) 77954.

sodybą su pastatais 25 a sklype (galima papildomai nusipirkti 6,5 ha žemės) 2 km iki Dusios ežero, už 13 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 39542.

sodybą 30 a namų valdos Liepiškių k., 10 km nuo Druskininkų, už 67 tūkst. Lt, sodybą su 7,6 ha sklypu Papiškių k. Varėnos raj., 14 km nuo Druskininkų, už 13 tūkst. Lt (parduoda savininkas). Tel. (8-675) 55676.

sodybą prie pagrindinio kelio su 42 a namų valda, 13 a miško prie namų valdos, Marcinkonių k. Tel. (8-621) 20180.

sodybą vienkiamyje: su 70 kv. m mūriniu namu, centriniu šildymu, vandentiekium, ūkiniais pastatais, kluonu, 4,87 ha žemės (tinka ūkininkauti), 4,5 km Dusios ežeras, netoli miškas, Lazdijų raj., Skovagalių k., už 98 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 90127.

sodybą su namu ir kitais ūkiniais pastatais 22 a sklype Neravuose, už 90 tūkst. Lt. Tel. (8-644) 55355.

sodybą su 19 ha žemės (sklypas ribojasi su Nemunu), miško prie Nemunaičio už 385 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 90939.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

1992 m. Audi 80, 1,8 benz., TA, už 2000 Lt. Tel. (8-687) 47514.

tvaringą 2000 m. VW Golf IV, 1,6 benz., TA iki 2016 m., už 4990 Lt. Tel. (8-659) 63450.

1994 m. Renault 19, dujos, TA iki 2015 m. 04 mėn., už 1800 Lt. Tel. (8-698) 77954.

2003 m. Opel Astra 2,2 D (sidabrinė), už 6200 Lt. Tel. (8-631) 92679.

2004 m. 12 mėn., Nissan Almero Tino, 2,2 D, TA iki 2016 m., už 8800 Lt. Tel. (8-611) 33549.

Žigulj, TA, geltonos sp., ZAZ, TA, raudonos sp., Tel. (8-682) 98506.

dalimis: Nissan Tirano, 1993 m. Nissan Primera, 1996 m. Nissan Prairie, 1998 m. BMW 525, TDS, 1995 m. BMW 525 TDS, 1995 m. Opel Astra, 1995 m. Mazda 626. Tel. (8-684) 71122.

1997 m. Nissan Primera 2,0 D, 66 kw, TA iki 2015 m. už 1300 Lt. Tel. (8-677) 71255.

geros būklės 2001 m. 11 mėn., BMW 318, sedanas, 1,8 benz., TA iki 2016 m. (prideda žiem. pad. su diskais), už 7100 Lt. Tel. (8-698) 55655.

2005 m. Peugeot Boxer (9 vietos) 2,2 HDI, už 13 tūkst. Lt, Opel Sinatra lengvo lydinio ratlankiais su padangomis už 300 Lt. Tel. (8-613) 22841.

kartingą "Honda" 270 cc, už 1600 Lt, motorolerius nuo 800 iki 1500 Lt. Tel. (8-662) 32490.

4 žiem. padangas (pagaminta Japonijoje) R16, 2015x60 (protektorius 5,5-6,5 mm). Tel. (8-686) 30602.

naują itališką l. automobilio bagažinę už 185 Lt, padangą R16, 205/55, padangą su liet. ratl. R15, 205/55. Tel. (8-648) 61363.

1992 m. VW Passat 1,8, benz.-dujos, TA, už 1100 Lt. Tel. (8-684) 71122.

1990 m. VW Golf, III, 1,3i, benz., TA iki 2016.05 mėn. Tel. (8-626) 37700.

dalimis: 2002 m. BMW E46, 2,0 D, 1998 m. Ford Fiesta 1,2, 1990 m. MB 124, padangas: R13, R14, R15. Tel. (8-602) 28830.

1992 m. traktorių T25 už 12 tūkst. Lt. Tel. (8-613) 90986.

1997 m. VW Golf III, universal., 4 skardinius ratl. R14, po 20 Lt ir 2 vnt. po 15 Lt, el. ir mechaninius veidrodėlius po 25 Lt, priek. kairį žibintą už 70 Lt, galinius po 20 Lt, magnetolas: "Sony" ir "Blaupunkt" su CD keitikliais po 50 Lt. Tel. (8-686) 43600.

4 padangas su lietais ratlankiais R14, 195/60. Tel. (8-692) 09213.

2000 m. Ford Fiesta 1,3 benz., TA, už 3450 Lt, 1998 m. VW Passat, sedanas, 1,9 TDI, TA, už 4000 Lt, 2002 m. VW LT, 2,5 TDI, TA, už 17 tūkst. Lt, 1995 m. VW Golf Caravan., 1,9 D, TA, už 2500 Lt. Tel. (8-602) 28830.

1998 m. Renault Megane Scenic 1,6 benz., dalimis. Tel. (8-683) 16903.

l. automobil. priekabą "Skifas" su gaubtu už 1500 Lt, motociklo K750 naują greičių dėžę. Tel. (8-682) 87568.

Rugpjūčio 3d., sekmadienį, DRUSKININKŲ JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO LAUKO AMFITEATRE
 Į šventę žiūrovai žiedžiami nuo 18 val. Programos pradžia 19 val.
PROGRAMOJE DALYVAUS:
 Daugybę triukų bei šturprų vaikams dovanos
KLOUNAS VYTUKAS ir jo geriausi draugai!!!
Taip pat mūšių lauks baritus, spragėtois, sodri yata, sveicėrai ir kitos programos!
 Niekada nepavargstantis **RADŽII!**
 Kerinčio balso primadona **BIRUTĖ DAMBRAUSKAITĖ,**
 visuomet žavus ir nuotaikingas **DEIVIDAS BASTYS,**
 scenos deivės - grupė **PINUP GIRLS,**
 „Eurovizijos“ finalininkas, vienas geidžiamiausių Lietuvos atlikėjų,
 talentingasis **DONATAS MONTVYDAS!**
 Publikos pageidavimu, merginų numylėtinis **LAURIS REINIŠ!** (Latvija)
 Naujausią programą pristatys scenos chuliganai - grupė **TAUTINIS BRANDAS!!!**
 Maistas, gėrimai ir kitos vaikės - iš MEDINĖS UŽEIGOS virtuvės.
 P. S. Adikcijai patarime, nenaikinti trečia patalpa.

DĖMESIO VISIEMS!!! LAIMINGA VALANDA TIK JUMS!!!
 Nuo 18.00 iki 19.00 val. koncerto dieną pardami 3 bilietus, kurių bilietų gausite nemokamai! (Akcija galioja tik nurodytų valandų pirmam 100 bilietui).

Bilietų kaina vaikams nuo 5 iki 10 m. – 8 Lt, pigesni ilankstiniai bilietai tik 15 Lt, koncerto dieną bilietų kaina – 20 Lt.

Bilietus galima įsigyti Druskininkų jaunimo užimtumo centre, adresu: Viesioje g. 17, Druskininkai, Darbo laikas: I-IV 8.00-17.00 val., V 8.00-15.00 val. Tel. pasiteirauti (8-313) 53058.

*Į renginį draudžiama įnešti alkoholinių gėrimų.

SUPERFESTAS

2002 m. Renault Laguna dci, 2,2, ir 2002 m. Renault Velsatis dci, 2,2, dalimis; padangas: R13, R14, R15, R16, R17. Tel. (8-611) 50514.

1996 m. Audi A6, sedanas, 1,9 TDI už 1850 EUR, 1997 m. ir 1999 m. MB Vario 612, 2,9 TD, dviguba kabina, dvigubi ratai, kėbulo ilgis 4 m, už 5200 EUR,

1997 m. MB 612 Vario (savivartis) 2,9 TD už 5950 EUR. Tel. (8-612) 93980.

padangas R18, BMW liet. ratl. R18, R19. Tel. (8-684) 71122.

1995 m. Rover 623, 2,3 benz., TA, draudimas, už 1000 Lt, daužtą 1995 m. Audi A 4, 1,8, benz.-dujos, už 1200 (galima išsiardyti dalimis). Tel. (8-626) 17609.

2002 m. Peugeot 406, 2,2 D, TA, už 5700 Lt. Tel. (8-650) 40135.

akumulatorius nuo 50 Lt. Tel. (8-627) 87576.

1999 m. BMW 530 D, sedanas, TA, už 7000 Lt, 1997 m. Audi A4, 1,9 TDI, už 3800 Lt. Tel. (8-636) 07804.

geros būklės 2005 m. 10 mėn. Mazda 3, chečbekas, 1,6 D, 80 kw, už 11 tūkst. Lt, 2000 m. VW Sharan, 1,9 D, 85 kw, už 10 500 Lt. Tel. (8-648) 97172.

žemės ūkio padargus: trašų barstomomąją, plūgus, generatorius, diskinę sėjimąją, diskines lėkštes, kultivatorius, traktorius, javų kombainus, purkštuvus ir kitus padargus. Tel. (8-615) 72008, (8-617) 32945.

1993 m. BMW 318 benz., už 1700 Lt. Tel. (8-622) 11288.

1998 m. Audi A6, 2,5 D, 110 kw, dalimis. Tel. (8-622) 15862.

1987 m. Audi 100, 2,2, benz.- dujos, TA iki 2015 .09 mėn., už 800 Lt. Tel. (8-624) 46822.

vasara DOMINO teatras

RUGPJŪTĮ DRUSKININKUOSE – POPULIARIAUSI „DOMINO“ TEATRO SPEKTAKLIAI

Rugpjūčio mėnesį Druskininkuose vis dažniau bus galima išvysti žymiausias „Domino“ teatro žvaigždes. Teatras net šešiais savo spektakliais džiugins poilsiautojus bei miesto gyventojus. Teatro vadovas Egidijus Baranauskas pristatydamas teatro gastroles sako: „Skatiname net ir atostogaujant nepamiršti apsilankyti teatre. Tad poilsiautojams suteikiame unikalią galimybę pamatyti naujausius ir populiariausius spektaklius visuose Lietuvos kurortuose“. Druskininkuose lankysis: didžiausia teatro naujiena – romantinė komedija „Diena be melo“, intriguojanti komedija su Inga Valinskienė „Bus sunku...“, muzikaliausia praėjusių metų premjera „Paskolinkite tenorą“, brodvėjaus dvasia alsuojanti komedija „Primadonos“, kultinė teatro komedija „Striptizo ereliai“ bei prie gastrolių prisidėdantis Latvijos „Domino“ teatras su interaktyviu šou komedija „Sex guru“ rusų kalba. Spektaklius galite pamatyti sanatorijoje „Eglė“ (Eglės g. 1).

DIENA BE MELO
 Rugpjūčio 15 d.

PRIMADONOS
 Rugpjūčio 23 d.

SEX GURU
 Rugpjūčio 8 d. (rusų k.)

STRIPTIZO ERELIAI
 Rugpjūčio 29 d.

BUS SUNKU...
 Rugpjūčio 16 d.

PASKOLINKITE TENORĄ
 Rugpjūčio 28 d.

Bilietus į spektaklius galite įsigyti www.bilietai.lt, visose Bilietai.lt kasoje, Druskininkų verslo ir turizmo informacijos centre (M.K. Čiurlionio g. 65) ir renginio vietoje 1 val. prieš spektaklį.

Spektaklis „Kopėčios“ – dovana kurorto gyventojams ir svečiams

Į Tarptautinį R. Tumino teatro festivalį įsilieja Tarptautinis teatro debiutų festivalis „Tylos“ ir atveža garsų spektaklį „Klionė be bagažo“. Rugpjūčio 1-4 d. vyksiančio spektaklio tikslas – aktorių kuriamais garsais išlaisvinti ir sužadinti žiūrovo vaizduotę ir pakviesti jį pakeliauti per skirtingas veiksmo vietas ir laiką. Pasak jaunųjų aktorių, „dalydami ramybę, skatiname vaizduotę, žadiname pojūčius, padedame atsiverti žmogaus fantazijai“. „Klionė be bagažo“ į Druskininkus atkeliauja jau pirmomis rugpjūčio dienomis.



Rugpjūčio 5 d. Druskininkuose – teatras „Zero“ iš Izraelio ir spektaklis „Moteris smėlynuose“ (pagal to paties pavadinimo kultinį Kobo Abės romaną). Tai – istorija apie vabzdžių tyrinėtoją, kuris pasiklydo dykumoje ir tapo kaimo, kurio gyventojai pasmerkė kovoti su slenkančiu smėliu, belaisviu. Spektaklyje skambės Michailo Glozmano muzika, bus galima pasigrožėti išraiškinga Olego Rodovilskio scenografija ir klausytis dviejų pagrindinių herojų – vyro ir moters istorijos, gimusios dykumoje.

Druskininkuose viešinti režisierė Gabrielė Tuminaitė prisimena, kaip prieš šešerius metus gimė festivalis „Tylos“: „Mūsų dešimties režisierių kursas sukūrėme diplominius darbus ir neturėjome scenos, kurioje galėtume juos pristatyti. Pavieniui juos rodyti nesinorėjo ir taip gimė mintis - daryti naujų režisierių darbų festivalį, kuris gyvuoja iki šiol“

„Kopėčios“

teatro trupė pademonstruos valandos trukmės judesio ir muzikos spektaklį „Batų istorijos“ („Eglės“ sanatorijoje). Batuose gyvena žmonių istorijos, kurias pasakosime žiūrovams, galbūt nesusimąstantiems, kiek daug gali atskleisti kiekviena batų pora. Batai spektaklyje – tai personažai. Šokdami ir dainuodami aktoriai kuria scenas, kurios leidžia įsivaizduoti, kaip toli gali keliauti batai. Kiek daug jie žino: kur ir kodėl mes ejome, nuo ko bėgome, kada sustojome, kokius žingsnius padarėme savo gyvenime. Spektaklių „Batų istorijos“ ir „Kopėčios“ režisierius – Valentinas Masalskis. „V. Masalskis mane įtikino, kad jis – neeilinis asmenybė. Aš kalbu apie pedagoginę, režisūrinę veiklą. Jis – neeilinis žmogus, tikrasis teatro pamišėlis“, – sako festivalio prezidentas Rimas Tuminas.

mų lietuvių liaudies dainų ir judesio spektaklis, prakalbinantis tikras kopėčias. Pasitelkdami muziką, ritmą, netikėtą estetiką, aktoriai kuria išraiškingą metaforą, kurio centre – nuolatinė žmogaus klijonė ir jo pastangos pakilti aukščiau kasdienybės.

Tą pačią dieną Klaipėdos jaunimo

Spektaklis „Barnis“ neįvyks. Dėl vieno iš aktorių ligos šiandien (rugpjūčio 1 d.) neįvyks planuotas spektaklis „Barnis“. Pinigai bus gražinami SPA Vilnius konferencijų centre ir sanatorijoje „Eglė“ prieš 19 val.

Tarptautinio R. Tumino teatro festivalio inf.



„Batų istorijos“

„Ona - duonos ponia“

Aleksandra PETRAVIČIENĖ

Liepos 26 d. Oninių šventė Leipalingio mokyklos stadione prasidėjo duonos garbinimo apeigomis „Rugio giesmė“. Skambant Roberto Kuniciko klarnetu atliekamai melodijai, primenančiai rugių lauke siūbuojančius javus, į aikštę įėjo folkloro ansamblis „Serbenta“. Skambėjo apeiginės dainos apie rugį, eilės apie duoną, apeiginę šokį atliko kolektyvas „Leipūnas“. Užkasta ir paaukota duona deivei Žemynai už subrandintą derlių. Iškepė pirmo pakūlimo duona, „nes Ona - duonos ponia“. Ši duona įteikta mero pavaduotojui L. Urmanavičiui. Pareigūnai pasveikino su švente, palinkėjo ir toliau tęsti šias tradicijas.



Pasidžiaugėme gausiu būriu susirinkusių Onų. Jos aktyviai dalyvavo „Pabaigtuvių vainikų pynime“, kuriais apvainikuoti gaspadoriai ir renginio dalyviai. Visos renginyje dalyvavusios Onos savo laimę - dovanelės susižvejojo laimės šulinyje bei buvo pavaišintos. Prie vaišių stalo energingai sukosi bendruomenės pirmininkė Žaneta Krivonienė, seniūnas Antanas Krancevičius, Lijana Kubilienė. Onos džiaugėsi parodyta pagarba. Pa-

gerbta Ona Bleizgienė, mokytoja, poetė, kraštotyriminkė, kuriai šiemetiniį liepos mėnesį sukako 85-eri metai. Susirinkusius linksmo merginų grupę „Kitokios“ bei žvaigždžių duetas - Romas Bubnelis ir Asta Bag-

donavičienė, renginį vedė Jurgita Grušauskienė. Vieningai sudainavo me dzūkų himną „Dzūkija“, juolab visa miestelio bendruomenė kaip broliai ir seserys savo darbais puošiame gimtinę - Leipalingį.

RENGINIAI

Rugpjūčio 3 d. 18 val.

Pramogų aikštėje
Liaudiškos muzikos ansamblio „Kaimo daina“ koncertas, skirtas kolektyvo veiklos 20-mečiui.

Rugpjūčio 7 d. 16 val. Savivaldybės viešojoje bibliotekoje

Popietė su rašytoju Antanu Šileika (JAV).

Tarptautinis menų festivalis „Druskininkų vasara su M.K.Čiurlioniu“

Rugpjūčio 1 d. 15 val. Vaikų reabilitacijos centre „Saulutė“: smuiko muzikos valanda. **Meistriškumo mokyklos smuikininkai; 17 val. viešbutyje „Pušynas“:** Druskininkų dailininkų darbų parodos „Po Čiurlioniškos auros dangum“ atidarymas. **Groja jaunieji smuikininkai; 21 val. Viešbutyje „Europa Royale Druskininkai“** **Ziemos sode:** vokalinės muzikos koncertas „Dainuok, širdie, gyvenimą“. **LMTA docentė Aušra Stasiūnaitė ir jos studentės: Agnė Buškevičiūtė, Vaiva Datenytė, Rasa Dzimidaitė, Elzita Girčytė (sopranai), Nijolė Baranauskaitė (fortepijonas), groja jaunieji smuikininkai.**

Rugpjūčio 2 d., šeštadienį, 14 val. M.K.Čiurlionio meno mokykloje: susitikimas su menotyrininku Adelbertu Nedzelskiu. **Dokumentinio filmo „Čiurlionio šaknų link“ pristatymas; 15 val. Lietuvos kompozitorių smuiko muzikos koncertas. Meistriškumo mokyklos smuikininkai, 18 val. Druskininkų bažnyčioje: sakralinės muzikos valanda. Meistriškumo mokyklos smuikininkų ansamblis, smuikininkai solistai; 20.30 val. viešbutyje „Best Western hotel Central“ salėje: smuiko muzikos valanda. G.Sližytė (smuikas, Prancūzija), D.Sakavičiūtė (altas), meistriškumo mokyklos smuikininkai. **Rugpjūčio 3 d., sekmadienį, smuiko muzikos šventės ir Smuikininkų meistriškumo mokyklos pabaigos koncertai: 12 val. M.K.Čiurlionio meno mokykloje: meistriškumo mokyklos smuikininkai; 16 val. „Draugystės sanatorijos“ Raudonojoje salėje: Dalia Stulgytė-Schmalenberg (smuikas, Vokietija), G. Sližytė (smuikas, Prancūzija), „Baltic duet“, D. Sakavičiūtė (altas), meistriškumo mokyklos smuikininkų ansamblis, smuikininkai solistai, smuikininkų meistriškumo mokyklos koncertmeisteriai Jūratė Kaminskienė, Aleksandras Vizbaras; 19.30 val. Druskininkų bažnyčioje: Mindaugas Jankauskas (tenoras, Vokietija), Viktorija Marija Zabrodaitė (fleita), Gražina Zalatorienė (vargonai).****

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų Kolonada“
Rugpjūčio 1 d. (penktadienį) 21 val.
Hernan Homero (gitara, vokalas, JAV) ir Kęstutis Vaiginis (saksofonai). Bilietai kaina 20 Lt, renginio dieną 25 Lt. Nemokamas įėjimas – vaikams iki 12 m. 50 proc. nuolaida bilietams – asmenims nuo 13

m. iki 18 m. Lauko terasoje įėjimas - 15 Lt.
Rugpjūčio 2 d. (šeštadienį) 21 val.
Akustinis Sasha Song koncertas. Bilietai kaina 40 Lt. Nemokamas įėjimas – vaikams iki 12 m. 50 proc. nuolaida bilietams – asmenims nuo 13 m. iki 18 m. Lauko terasoje įėjimas - 30 Lt.
Rugpjūčio 4 d. (pirmadienį) 20 val.
Sauliaus Sakavičiaus improvizacijos pianinu. Įėjimas nemokamas.

SPA Vilnius Sana bare
Rugpjūčio 1 d. (penktadienį) 21 val.

Koncertuoja saksofonistas Tomas Čiucauskas.
Rugpjūčio 2 d. (šeštadienį) 21 val.
Klavišiniai gros Eduardas. Gyvenantiems SPA Vilnius viešbutyje renginiai - nemokami. Kitiems svečiams bilieto kaina 20 Lt.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ pasirodymai:

Rugpjūčio 1, 8 d. 20 val. san. „Belorus“ kavineje.
Rugpjūčio 5, 7 d. 20 val. san. „Draugystė“ Raudonojoje salėje.

Renginiai Panaros pilnų namų bendruomenėje

Rugpjūčio 2 d., šeštadienį, 18.30 val. vasaros terasoje Prancūzų roko grupės „Topsy Turvy“ koncertas. **Rugpjūčio 3 d., sekmadienį, 13 val. XVIII eilinis sekmdienis. Šv. Mišios aukojamos 13 val. Po Mišių - šventinamos devocionalijos ir vyks vidinio išgydymo pamaldos. Skaitysime Akatistą. **Rugpjūčio 7 d., ketvirtadienį, 18.30 val. vasaros terasoje Brazilių „Pastel de Miolos“ ir suomių „Blue In The Face“ grupių koncertas.****

PARODOS

Mažoji galerija
Stasio Aukštuolio piešinių paroda „50 paveikslų“.

Galerijoje „Sofa“
Annos Bulkinos (Ukraina) tapybos paroda.

San. „Eglė“ bibliotekoje
Gerardo Šatūno grafikos paroda.

Savivaldybės viešojoje bibliotekoje
Liucijos Vrubliauskienės tapybos ant šilko paroda „Senieji, mielieji Druskininkai“ paroda.

Lietuvos prabavimo rūmuose (M.K.Čiurlionio g.65)
Alfonso Šuliausko tapybos paroda „Mažylė“.

Viešosios bibliotekos miesto padalinys
Saulės pagr. mokyklos mokinių darbų paroda „Atvirukai Druskininkams“ (mokyt. G.Sutkienė).

dalimis: 1994 m. Ford Mondeo 1,8 D, 1995 m. Renault Laguna 1,6 benz., 1992 m. Renault Espace. Tel. (8-628) 31690.

geros būklės 1991 m. Mazda 121, 1,3 benz., šviesiai mėlynos spalvos, draudimas, TA, už 1100 Lt, 1990 m. Audi 80, 1,9, benz.-dujos, tamsiai mėlynos spalvos, TA, už 1300 Lt. Tel. (8-620) 27058.

geros būklės 1992 m. Mazda 626, chečbekas, 2,0 benz., liet. ratl., signalizacija, TA, už 1200 Lt. Tel. (8-620) 29165.

1998 m. VW Bora 1,6 benz., vyšninės spalvos, TA, draudimas, už 5000 Lt. Tel. (8-662) 41880.

2000 m. Opel Zefira 2,0 D, už 6000 Lt, 1997 m. VW Polo 1,4 benz., 4 durys, už 3000 Lt, 1998 m. Ford fiesta 1,2 benz., 4 durys, už 3000 Lt (iš Vokietijos). Tel. (8-636) 07804.

2000 m. Ford Galaxy 1,9 TDI, 81 kw už 7700 Lt. Tel. (8-610) 11906.

1987 m. Audi 80, 1,8, benz.-dujos, už 850 Lt. Tel. (8-609) 13525.

2008 m. 05 mėn. Toyota Corola Verso, 2,2 D,(ri-da 123 tūkst.) TA iki 2016 m. Tel. (8-650) 25250.

pigiai parduodu 4 lietus (žvaigždutės formos) ratlankius R14 beveik naujomis vasarinėmis padangomis už 500 Lt, automob. CD grotuvą “Panasonic” už 150 Lt. Tel. (8-675) 35747.

MOBILIEJI TELEFONAI

Sony Ericsson X10 mini pro už 150 Lt, LG L7 už 320 Lt. Tel. (8-626) 17609.

Apple-iPhone už 600 Lt. Tel. (8-625) 55009.

BALDAI

skubiai geros būklės baldus: minkštą kampa “Jutulė” už 300 Lt, sekciją “Era” už 200 Lt, žurnalinį staliuką už 200 Lt, rūbų spintą už 100 Lt, kėdes po 20 Lt, virtuvinį stalą už 60 Lt, spintelės po 70 Lt, taburetės po 10 Lt. Tel. (8-680) 98398.

šviesų kompiuterinį stalą už 150 Lt, minkštus išskl. kampus su patalynės dėžėmis 2500 x 1800, už 1000 ir 700 Lt. Tel. (8-686) 43600.

vaikišką sulankstomą staliuką už 100 Lt. Tel. (8-675) 35747.

sudedamą med. maniežą 1x1 už 120 Lt. Tel. (8-680) 33854.

pigiai geros būklės įvairius baldus. Tel. (8-684) 71122.

rudą, ovalų, ant ratukų žurnalinį staliuką su lentynėle 55x130x80, už 150 Lt. Tel. (8-623) 45153.

naują kompiuterinį stalą su ratukais už 100 Lt, pastatomą virtuvinę spintelę už 60 Lt, medinį svetainės staliuką už 100 Lt, vaikišką kompiuterinę kėdę už 40 Lt. Tel. (8-690) 47310.

5 fotelius po 20 Lt, išskleidžiamą stalą su 4 kėdėmis už 150 Lt. Tel. (8-610) 31811.

viengulės ir dvigulės lovas, spintas, virtuvines spintelės, stalus, sofą-lovą, čiužinius 2x1 m, kelių padėčių poilsinį fotelį, komodą. Tel. (8-610) 23290.

stalus (78x78) po 95 Lt, kėdes “Viena” po 75 Lt, baro kėdes “Viena” po 95 Lt, gamybinius metalinius stalus. Tel. (8-618) 00441.

2 fotelius už 60 Lt, stalą (70x70) už 80 Lt, stalą (80x120) už 80 Lt, naują ažuolinį stalą (80x80) už 195 Lt, lauko stalą su suolais (64x130) už 130 Lt, kėdes po 30 Lt. Tel. (8-618) 00441.

3 durų spintą su antresolėmis. Tel. (8-601) 39542.

svetainės kampa 270x230 už 1000 Lt. Tel. (8-688) 72674.

pigiai 3 dalių su spinta sekciją “Freda”, sofą-lovą. Tel. (8-685) 86170.

naujus: TV staliuką už 50 Lt, žurnalinį staliuką už 50 Lt. Tel. (8-628) 11786.

geros būklės 2 durų spintą už 350 Lt. Tel. (8-678) 80644.

naudotus baldus: 4 dalių sekciją (galima dalimis), dvigulę lovą su nauju dviguliu čiužiniu (galima atskirai), virtuvinį komplektą, 4 durų spintą su antresolėmis, sofą-lovą su 2 foteliais ir žurnaliniu staliuku. Tel. (8-604) 41457.

svetainės išskleidžiamą kampa už 600 Lt. Tel. (8-603) 68287.

BUITIES TECHNIKA

kineskopinius televizorius: “Samsung” (jstr. 51, plokščiaekranis) už 90 Lt, “Panasonic” (jstr. 36) už 80 Lt, skalbimo mašiną “Desna” (su laikrodžiu) už 85 Lt. Tel. (8-686) 43600.

kineskopinį televizorių “Samsung ” (jstr. 51, plokščiaekranis) už 110 Lt, automagnetolą už 20 Lt, el. žoliapjovę “Gardena” 1600 W už 130 Lt, muzikinius centrus su CD ir kasečių grotuvu, stiprintuvu, radijo tiuneriu: “Pioneer” už 100 Lt, “Sony” už 230 Lt. Tel. (8-610) 21333.

mažą televizorių “Šilelis” už 60 Lt. Tel. (8-689) 26393.

televizorių “LG” (jstr. 51) už 50 Lt. Tel. (8-612) 85139.

mažai naudotą skalbimo mašiną “Samsung” (talpa 3,5 kg) už 350 Lt. Tel. (8-610) 31811.

indaplovę “Whirlpool” už 150 Lt, skalbyklę “Whirlpool” už 300 Lt, A+ klasės šaldytuvą su šaldikliu “Whirlpool” už 800 Lt (2 m. garantija). Tel. (8-650) 87433.

3 stalčių šaldiklį “Lipter” (galima įmontuoti į baidus). Tel. 53470, (8-695) 73028.

4 stalčių šaldiklį “Lipter”, didelį 6 stalčių šaldiklį “Lipter”, šaldymo dėžę “Lipter”, didelį 7 lentynų šaldytuvą “Lipter” be kameros. Tel. (8-610) 23290.

tėpalinį elektrinį radiatorių už 40 Lt. Tel. (8-623) 45153.

suomišką pirties krosnelę 9 kw “Helo” už 190 Lt, profesionalų kavos virimo aparatą “Bezera” su pupelių malimo malūnėliu už 1950 Lt, 4 l nerūdijančio plieno fritiūrinę už 140 Lt, 2 dalių picų kepimo krosnį už 1950 Lt, didelį šaldytuvą “h200” už 195 Lt. Tel. (8-618) 00441.

lygintuvą “Panasonic” už 40 Lt. Tel. (8-612) 09648.

rankinę mezgimo mašiną “Ukrainka” už 30 Lt. Tel. (8-689) 29142.

naudotus 4 televizorius, el. šašlykinę. Tel. (8-680) 33854.

televizorių “Samsung” (jstr. 31) už 50 Lt. Tel. (8-682) 13150.

kojinę siuvimo mašiną “Padolsk”. Tel. (8-620) 43887.

pastatomą 3 degiklių dujinę viryklę. Tel. (8-640) 35066.

siuvimo mašiną. Tel. (8-604) 41457.

geros būklės televizorių “Promus” (jstr. 42) už 70 Lt. Tel. (8-623) 17664.

KITI DALYKAI

veršingą telyčią (veršiuosis lapkričio mėn.) už 2500 Lt. Tel. (8-623) 01014.

skubiai naują masažo stalą už 200 Lt. Tel. (8-680) 98398.

naują didelę, apskardintą, apšiltintą šuns būdą. Tel. (8-616) 41236.

geros būklės “Atgimimo” mokyklos pradinės klasės mergaitės uniformą: sarafaną ir kaklaraištį. Tel. (8-616) 41236.

rankinę žoliapjovę už 20 Lt, nešiojamą katino arba šuns narvelį už 60 Lt. Tel. (8-641) 06802.

knygas-albumus “M.K.Čiurlionis”, “Lietuvos tapyba” po 30 Lt, didelę šašlykinę 80x38x20, už 80 Lt, el. žoliapjovę “Gardena” 1600w už 130 Lt, vokišką mot. dviratį už 180 Lt. Tel. (8-686) 43600.

svarstyklės: ciferblatinės 100 kg, mechaninės 200 kg, el. 15 kg, el. su akumuliatoriumi ir be akumuliatoriaus, dujokaukes, “Drobėš” siūlus. Tel. (8-612) 12197.

nebrangiai vilkšunio mišrūnės 2 sav. šuniukus. Tel. (8-699) 56646.

naudotą čekišką dušo kabiną su padu 90x90, už 350 Lt, krosnį, kūrenamą malkomis, už 270 Lt. Tel. (8-610) 23290.

akumuliatorinį “Bosh” perforatorių už 250 Lt, vibroplokštes už 700 Lt. Tel. (8-613) 22841.

el. variklius iki 11 kw, dujokaukes, 40 l aliuminio bidonus, senovines plastiko dėžės tarai dėti (nuo alaus ir degtinės). Tel. (8-612) 12197.

betono maišyklę 220 w, už 400 Lt. Tel. (8-618) 85053.

2 dujų balionus. Tel. (8-640) 35066.

elektrinę žoliapjovę. Tel. (8-648) 61363.

generatorių “Kravtech” 8,5 kw už 700 Lt, naują benz. vokišką trimerį už 320 Lt. Tel. (8-602) 28830.

nerūdijančio plieno ventiliatorių (60 cm anga), storasienį baką 140x90 m, tinkantį pirčiai, karštam vandeniui. Tel. (8-612) 12197.

“Ryto” gimnazijos berniuko uniformos švarka (d. 48) už 100 Lt. Tel. (8-613) 75031.

ketaus krosnies orkaitę ir dureles, nedidelį akmeninį paminklą (natūralus juodas akmuo). Tel. (8-640) 24799.

šaldytuvo “Snaigė Soft Line” kompresorių už 50 Lt, pakabinamus šviestuvus butui arba sodui nuo 25 Lt, naudotas kabinamas tarp stiklių baltas žaliuzes balkono durims ir langams po 15 Lt. Tel. (8-610) 21333.

naują elektrinę grindų šildymo įrangą, tinkančią montuoti po medžio ir laminato grindimis, termomasazinę lovą “Navasan”, kalvio spaustuvus. Tel. (8-648) 61363.

universalias medžio apdirbimo stakles, atliekančias frezavimą, obliavimą, kreizavimą, trifazį 11kw galingumo el. variklį, el. trifazę betono maišyklę, el. malkų pjovimo įrenginį. Tel. 45082, (8-606) 17700.

mažai naudotą, geros būklės suomišką rudą kilimą 3x4 m už 150 Lt, lyginimo lentą už 20 Lt, jv. grožinės literatūros knygas rusų kalba po 2,50 Lt. Tel. (8-610) 31811.

vokišką 21 pavarų kalnų dviratį “Giant” (diametras 26 cm) už 400 Lt, juodą vyrišką kostiumą (ūgis 189) už 200 Lt, šviestuvus: 1 lempos už 60 Lt, 4 lempų išvaizdų už 40 Lt, 3 lempų už 40 Lt, kiliminę dangą 490x336 m už 200 Lt, vonios veidrodį už 25 Lt. Tel. (8-623) 45153.

tamsiai pilką berniuko kostiumą (ūgis 140 cm), “Saulės mok. mergaitės džemperį (d.152) už 50 Lt, pramoginių šokių 2 dalių mergaitės suknelę. Tel. (8-685) 40200.

naują moterišką juodai-baltą kostiumėlį (d. 56) už 50 Lt. Tel. (8-683) 72866.

4 pavarų vyrišką dviratį “Turist” už 200 Lt, knygą “Didžiosios praeities paslaptys” už 86 Lt. Tel. (8-689) 26393.

lauko akmenis. Tel. (8-605) 70200.

uosio dailylentės, molio apdailos plytas, naudotas ažuolines vidaus duris, glazūruotas grindų plyteles, linoleumą (parketo imitacija). Tel. (8-650) 25250.

nebrangiai vokiškus dviračius: su pavaromis ir amortizatoriais už 270 Lt, be pavarų už 100 Lt. Tel. (8-610) 23290.

šviestuvus: apvalius po 10 Lt, didelį gražų už 150 Lt. Tel. (8-618) 00441.

metalines laiptų sijas su metalinėmis atramomis pakopoms. Tel. (8-618) 00441.

2 melžiamas ožkas už 60 ir 80 Lt. Tel. (8-604) 63314.

naują žalsvos spalvos klozetą su bakeliu, naujus praustuvus, briedžio ir stirnino ragus. Tel. (8-612) 12270.

12 klasės egzaminų pasiruošimo knygas: “Lietuvių kalbos autorių kūrinių santraukos” ir “Geografinis egzaminų gidas”, “Ryto” gimnazijos mergaitės uniforminį megztinį (d. S) už 60 Lt. Tel. (8-695) 17339.

ožkas ir ožj. Tel. (8-616) 34854.

naują el. paspirtuką (veža 70 kg svorį) už 250 Lt. Tel. (8-601) 39542.

16 m. darbinį arklį. Tel. (8-627) 73111.

vokiškas el. ir benz. savaeiges žoliapjovės su surinktuvais po 230 Lt, nesavaeiges po 210 Lt, el. žoliapjovę už 210 Lt. Tel. (8-610) 23290.

svarstyklės (sveria virš 100 kg), geros būklės sulankstomą dviratį “Desna”. Tel. (8-682) 87568.

sūpynes iki 1 m. amžiaus kūdikiui už 40 Lt. Tel. (8-601) 08184.

2 dujų balionus po 65 Lt. Tel. (8-618) 49423.

patefonines plokšteles: 1931-1936 m. A. Šabanauško, 1974 m. V. Visockio ir kitas senovines plokšteles. Tel. (8-625) 09786.

šviežią medų 1 kg/ 17 Lt. Tel. (8-611) 20107.

amerikiečių gamybos, atlasinė, baltos spalvos lovatiesę 200x220, už 100 Lt. Tel. (8-612) 09648.

ožką su ožiukais už 100 Lt. Tel. (8-616) 10319.

8 naudotus langus 135x130. Tel. (8-685) 40200.

5 sav. rusų toiterjero šuniukus. Tel. (8-692) 09213.

depiliatorių “Philips” už 80 Lt. Tel. (8-623) 17664.

IVAIRŪS
Superkame visų markių automobilius nuo 1987 metų!
<i>Gali būti su defektu. Atsiskaitome bei dokumentus tvarkome iškart!</i>
Tel. 868585848.

PERKA

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidailintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

l. automobilius, motorolierius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

vidaus duris 182x82, virtuvinę spintelę su kriaukle. Tel. (8-680) 33854.

moterišką dviratį, mini muzikinį centrą (be kolonėlių), pastatomą kabyklą. Tel. (8-623) 45153.

žemės sklypą iki 8 km nuo Druskininkų, jeigu toliau, pageidautina su ežero pakrante. Tel. (8-676) 80376.

naudotą žolei pjauti trimerį, pageidautina “Stihl”, “Jonsered”, “Husqvarna”. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-696) 64583.

nuolat perka mišką su žeme. Tel. (8-698) 77954.

automobilius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

skalbimo mašiną “Fėja” arba “Maliutka”. Tel. (8-610) 21333.

gerą 1991 m. iki 1995 m. VW Passat variklio 1,9 TD vožtuvo dangtelį, automobilinę stogo bagažinę. Tel. (8-600) 72978.

sklypą prie miško arba seną sodą bitėms laikyti. Tel. (8-670) 35275.

2003 m. Nissan X-Trail kablį. Tel. (8-620) 29165.

1 kambario butą (bendrabučio tipo nesiūlyti). Tel. (8-698) 17212.

KEIČIA

3 kambarių 56 kv. m butą (2 miegamieji ir gyv. kambarys) keičia į namą, sodą, sodybą netoli Druskininkų. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-617) 37981.

6 a. sodą su 1 a. mūriniu namu su mansarda, yra šildymas, garažas, Viečiūnuose, bendrijoje “Papartis”, keičia į 1 kambario butą 1-2 a. Druskininkuose. Tel. (8-682) 99968.

2 kambarių 52 kv. m butą 1 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą (pageidautina iki 3 aukšto, Gardino g. ir bendrabučio nesiūlyti). Tel. (8-625) 06700.

mūrinį namą su visais patogumais 7 a sklype Vilniuje keičia į 1 kambario ir 2 kambarių butus Druskininkuose. Tel. (8-612) 41223.

2 a. namą su visais patogumais ir ūk. pastatais 38 a sklype Kibysiuose keičia į butą Druskininkų sav. (Leipalingio nesiūlyti, butas gali būti su skola). Tel. (8-627) 36304.

NUOMOJA

Išnuomoja Baravykų g.6, be nuomos mokesčio įvairaus dydžio 400 kv. m patalpas. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute vienam žmogui 2 a. Veisiejų g. už 300 Lt. Tel. (8-692) 65084.

Dviejų asmenų šeima išsinuomotų ilgesniam laikui 1 kambario butą (bendrabutinio nesiūlyti). Tel. (8-671) 76000.

Išnuomoja namelį darbininkams Baltašiškéje. Tel. (8-680) 33854.

Išnuomoja 3 kambarių butą su baldais ir buit. tech. 4 a. Gardino g. už 300 Lt/mėn.+ patarn. Tel. (8-612) 31803.

Vasaros metu išnuomoja (poilsiu) 1 kambario butą prie Vijūnėlio tvenkinio. Tel. (8-647) 33090.

Išnuomoja 1 kambario butą su baldais 1 a. už 300 Lt/mėn. Tel. (8-612) 60512.

Išnuomoja 3 kambarių 55 kv. m tvarkingą butą ilgesniam laikui, su baldais ir buitine tech., 2 a. M.K.Čiurlionio g 64, už 350 Lt./mėn. Tel. (8-687) 70928.

Brandaus amžiaus vyriškis išsinuomotų 1 kambarį ilgesniam laikui (gali būti bendrame plote). Tel. (8-680) 98988.

Išsinuomotų arba pirktų žemės ūkio paskirties žemę. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-615) 72008.

Tvarkinga dirbanti moteris išsinuomotų 1 kambario butą, pageidautina prie “Atgimimo” mokyklos. Tel. (8-623) 33921.

Išsinuomotų gyvenamąjį plotą Druskininkuose. Tel. (8-622) 27514.

Išnuomoja garažą Baltašiškéje. Tel. (8-625) 55009.

Išnuomoja 2 kambarių butą Antakalnio g. Tel. (8-635) 40019.

55 m. vyras išsinuomotų 1 kambarį 2 kambarių bute, naujame mikrorajone arba Baltašiškéje. Tel. (8-624) 34999.

Išsinuomotų sodybą ar sodo namelį ilgesniam laikui arba pirkčiau. Tel. (8-608) 51652.

Jauna pora išsinuomotų 1-2 kambarių butą. Tel. (8-693) 78501, (8-626) 75680.

REIKALINGA

Mergaitė auklė nuo rugsėjo mėnesio (pageidautinos nedirbančios ir neregistruotos darbo biržoje). Tinka pensinio amžiaus moteris. Tel. (8-690) 47310.

Žmogus, mokantis ir galintis apkarpyti tujas. Tel. (8-624) 65832.

Meistras namo vidaus remontui atlikti. Tel. (8-610) 00906.

Nuo rugsėjo mėn. reikalinga danų kalbos mokytoja (-as), mokyti 10 m. vaiką skaityti ir rašyti (tenkintų nors 2 kartus per savaitę). Tel. (8-612)



Nuomojame spec.techniką ir atliekame įvairias paslaugas:
Kasimo darbai miniekskavatoriumi, dideliu ekskavatoriumi
Paslaugos savivarčiu, krautuvu.
Parduodame juodžemį, smėlį, žvyrą. **Galime pristatyti.**
Tel. (8-698) 72320, (8-693) 07043.

Margų karjeras
Parduoda: gamtinį žvyrą ir smėlį, sijotą žvyrą (frakcijos: 0-4, 4-16, 16-32 mm). Gali pristatyti.
Atlieka: žemės stumdymo bei lyginimo, betonavimo darbus.
Išnuomoja savivartį.
 Išsamiau tel. (8-685) 05842, (8-687) 62178.

UAB „Juozo statyba“
atlieka įvairius statybos darbus: betonuojame pamatus, mūrį ir montuojame sienas, dengiame stogus, apdailiname išorę ir vidų; atliekame santechnikos ir elektros darbus, įrengiame gerbūvį, tvėriame tvoras ir kt.
 Tel. (8-612) 92239,
 el. paštas: jurgaitis.stato@gmail.com

Mini ekskavatoriaus ir mini krautuvo nuoma.
 Žemės kasimo, lyginimo darbai. Karkasinių namų statyba. Įvairių krovinių gabenimas.
 Eglės ir pušies rąstų supirkimas.
 Tel. (8-675) 55676.

SIENŲ ŠILTINIMAS
 užpildant oro tarpus **1m²-5Lt**
Tel. 8 606 43131

SOTHYS gražio salonui reikalingi: kirpėja, manikiūrininkė, kosmetologė, masažuotoja.
 CV siųsti: svetavesel@gmail.com, tel. (8-698) 87599.

SUTEIKIU PASKOLĄ
Tel. 8 687 82 448

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS
 Už 1 ha mokame iki 50 000 Lt.
 Domina brandūs ir įvairios sudėties miškai.
 Atsiskaitome iš karto.
 Rinkoje nuo 2001 metų.

Tel. 8-62-62-63-63.

Dzūkijos Tvenkiniai
 UAB „Dzūkijos tvenkiniai“ darbai Druskininkuose ieško:
 - Darbų vadovo;
 - Minikrautuvo Bobcat operatoriaus;
 - Mini ekskavatoriaus operatoriaus.
Tel. pasiteiravimui: +37069818781

www.dzukijosgranitas.lt
 Gaminame paminklus, tvoreles, antkapius.
Atvežame, sumontuojame.

 Šiltnamių g. 2, Druskininkai
 Tel.: 8 313 56029, 8 656 25005
 Lukanėnų k., Alytaus r.
 Tel.: 8 315 59221, 8 699 96468
 Kępsynų g. 17, Alytus
 Tel.: 8 699 29258

†
*Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga,
 Brangiausi žmonės eina ir palieka...
 Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa,
 Ir atmintį gyvi išlieka.
 Skaudžios netekties valandą dėl mamos mirties nuoširdžiai užjaučiame ir palaikome teisėją **Niną BUTNORIENĘ.**
Druskininkų miesto apylinkės teismo kolektyvas*

BRANGIAUSIAI LIETUVOJE SUPERKAME MIŠKUS
 su žeme arba išsikirtimui.
BALTIC FOREST GROUP
 www.miskopirkimas.lt
Tel. 8652 93 999

PJUVENŲ GRANULĖS, BRIKETAI
KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ
Tel. 8 652 79717

Senoviniai būrimai
 Norite sužinoti savo ir artimųjų ateitį, pakeisti likimą? Gal esate nuziūrėtas?
Patyręs ekstrasensas Druskininkuose.
 Registruotis tel. (8-608) 33221.

SIENŲ ŠILTINIMAS
 I oro tarpus
Tel. 8 615 56000

Informuoju žemės sklypo kad. Nr.5935/4:249 savininkus, kad š.m. rugpjūčio mėn. 19 d. 10 val. bus atliekami žemės sklypo kad. Nr.5935/4:60, esančio Ricielių k., Druskininkų sav., kadastriniai matavimai. Matavimus atlieka UAB „AMMP“. Teirautis galite tel. 8 657 71699 arba el. paštu zigmas.pilvelis@gmail.com

Anglija. Pramogų ir atrakcionų parkas kviečia tapti komandos nariu ir padirbti nuo 2014 m. rugpjūčio 31 d. iki Naujųjų metų. Anglų kalba būtina.
 A.Mickevičiaus g. 8-34, Kaunas.
 Tel. (8-698) 39283.
 El.p. info@kmkfirma.lt www.kmkfirma.lt
 Licencijuota Anglijoje. 15 metų patirtis.

Picerijai „Sicilia“ reikalingi: **barmenas (-ė), padavėjas (-a).**
 Kreiptis tel. 8618 28614.

Informuoju žemės sklypų kad. Nr.3865/7:148 ir 3865/7:157 savininkus, kad š.m. rugpjūčio mėn. 12 d. 10 val. bus atliekami žemės sklypų kad. Nr.3865/7:167 ir 3865/7:173, esančių Latežerio k., Druskininkų sav., kadastriniai matavimai. Matavimus atlieka UAB „AMMP“. Teirautis galite tel. 8657 71699 arba el. paštu zigmas.pilvelis@gmail.com

REIKALINGA PARDAVĖJA-KONSULTANTĖ
dirbti etatu juvelyrikos ir suvenyrų parduotuvėje.
 Reikalavimas - rusų kalba.
 Privalumas - darbas su kasos aparatu.
Tel. 8 652 97883

UAB „Leipmetalas“ perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.
Didesni kiekį pasiima patys.
 Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.

 MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

„Pajūrio mėsinė“
superka galvijų prieauglių, karves ir verselius.

 • Gyvulių paimame iš kiemo;
 • Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį;
 • Atsiskaitome grynais arba pavidimu.
Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.

VANDENS GRĖŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.
 Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištikus metus!
 Garantija, aptarnavimas. www.Melkerlita.lt
 Linas 861608020, Rolandas 868683265.

Kanalizacijos šulinių išsiurbimas. Tel. (8-609) 00540.

PERKAME MIŠKĄ
 su žeme ir išsikirtimui.
Atliekame:
 - miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
 - medienos ištraukimo darbus.
 - miško sodinimo ir priežiūros darbus.
Tel. 8-688-80175
 el. p. uabloginta@gmail.com

STOGAI IR FASADAI
RUKKI
 • lietaus vandens nuvedimo sistema
 • skardos lankstinių gamyba
 • konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas

K VIDARA
 Alytus, Santaikos g. 10
 Tel. (8 315) 75 411
 Mob. Tel. 8 685 45878, 8 699 56322

Svečių namams reikalinga kambarinė nuolatiniam darbui.
Tel. (8-673) 88383, (8-655) 55280.

Viešbučiui reikalinga kambarinė.
Tel. (8-685) 06536.

Brigada greitai ir kokybiškai uždengs jūsų stogą.
 Išmatuos, sukompaktuos medžiagas.
Tel. (8-655) 757705.

Transporto įmonei reikalinga administratorė ir transporto vadybininkė (-as).
Tel. (8-618) 63386.

BRANGIAI IR GREITAI PERKAME MIŠKĄ
ATSISKAITOM IŠ KARTO
TEL. 867734064

PERKAME MIŠKĄ
 Su žeme arba išsikirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

Parduoda 230V, 400V malūnus, traiskiytuvus, pašarų smulkintuvus, inkubatorius, motoblokus ir kt. Atvežame. www.visimalunai.lt
Tel. (8-643) 85888.

Spintos ir pertvaros su stumdomomis durimis. Nestandartinių baldų gamyba.
 UAB „Mirasta“, tel. 8-682-10953.

ŠILTINAME
 SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS
 EKOVATA (sausą, šlapia) TERMOPUTA, POLIURETANU
Tel. 8 689 68 528

PARDUODA SKALDYTAS MALKAS.
 Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.
Tel. (8-600) 11011.

Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą
 (pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos).
 Išsamiau: www.turauskusodyba.lt
 Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

Greitai, kokybiškai ir pigiai vokiška įranga BETONUOJAME GRINDIS.
Tel. (8-685) 66346, (8-616) 81998.

Kombainu pjauname javus.
 Vežame, transportuojame javus.
 Tel. (8-615) 72008, (8-617) 32945.

UAB „Delvira“ ieško darbuotojų:
 • padavėjos(-o) - su patirtimi, • virėjos(-o),
 • virėjų padėjėjų (pagalbinių), • valytojos(-o),
 • administratorės(-iaus).
Tel. (8-677) 13107.

Brangiai perkame miškus ir su žeme - išsikirtimui.
 Atsiskaitome iš karto.
Tel. (8-686) 80372

SIENŲ ŠILTINIMAS
 į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

UAB „Leipalingio giria“
 Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas.
 Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

Parduoda spygliuočių ir lapuočių malkas, supjautas kaladėlėmis.
 Atvežimas nemokamas. Tel. (8-601) 46179.

Reikalingos tekstilės rūšiuotojos nuolat dirbti. *Lankstus darbo grafikas.*
Tel. 57202.

Išnuomojamas 100 kv. m patalpos Gardino g., tinkančios komercinei veiklai arba sadeliamui.
Tel. 8-610-07653.

Stambi įmonė brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.
 Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.
 Gaminami ir darbai - garantija.
 Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai.
www.languera.lt. Tel. 8 647 22 455.

SANTECHNIKOS DARBAI:
 vandentiekio, kanalizacijos, šildymo montavimas ir remontas.
 Pervežame krovinius iki 1,5 tonos.
Tel. (8-685) 27240.

ŠILTINAME PASTATUS
Oro tarpus, stogus, sienas, grindis
 Ekovata, poliuretano, termoputa, granulémis
Tel. 8 606 85525

Brangiai perkame miškus
 Už 1 ha mokame iki 50000 Lt.
 Domina brandūs ir įvairios sudėties miškai.
 Atsiskaitome iš karto. Rinkoje nuo 2001 metų.
Tel. (8-626) 26363

UAB „EJ Baltic“
 Pagal Jūsų užsakymą galime gaminti statybinių ir apdailos medieną:
 • Vidaus DAILYLENTEs
 • Lauko DAILYLENTEs
 • TERASINES ir GRINDINES lentas (gaminame ir iš užsakovo medienos)
 Šiuo metu **SANDĖLIO IŠPARDAVIMAS!**
DAILYLENTEs tik nuo 10 Lt/m²
 Tel.: (8-610) 11600, (8-606) 36133.

 **MIŠKŲ PROJEKTAI**
brangiai perka MIŠKUS
 bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas
8-676-41155

ĮMONĖ UAB „AVA GROUP“ GEROMIS KAINOMIS PERKA MIŠKĄ SU ŽEME AR IŠSIKIRSTI.
Tel. (8-698) 87336.

Naujų ir naudotų dviračių IŠPARDAVIMAS.
 Detalės. Remontas. Nuoma.
www.laisvés9.lt Tel. (8-682) 10953.

GAMINAME IR PARDUODAME medžio pjuvenų briketus RUF formos. Kaina: 430 Lt.
 Tel. (8-698) 73524.

Amžiną meilę mylimajai Druskininkuose prisiekęs A.Oleinikas: apie šeimos pagausėjimą svajoju nuo 18-kos

Edita MAŽELYTĖ, www.delfi.lt

Sekmadienį Druskininkų Dievo Motinos ikonos „Visų liūdinčiųjų Džiaugsmas“ cerkvėje susituokė dainininkas Anatolijus Oleinikas ir jo mylimoji Inga. Vestuvės pora turėjo atšokti dar praėjusią vasarą, tačiau šventę teko nukelti dėl pasirengimo TV projektui „Chorų karai“, kuriame dalyvavo abu jaunavedžiai.

Padėjo organizuoti ir žinomi atlikėjai

Gimtuosiuose Druskininkuose vestuves 27-erių Anatolijus su 31-erių Inga planavo patys, o jų svajones įgyvendinti padėjo „KM vestuvių“ organizatoriai. Vestuvininkams surengti šventę padėjo ir gausus būrys bičiulių iš pramogų pasaulio. Didžėjais, vedėjais ir atlikėjais jiems neteko rūpintis.

Žinomo dainininko vestuvių puotoje pakviesti dalyvauti Katažina Nemycko ir Deivydas Zvonkus, Deivydas Bastys, Algirdas Grudinskas-Grūdas, didžėjus Martynas Moška ir kt. Beje, vienas geriausių Anatolijaus vaikystės draugų Justas Lapatinskas vestuvėse nekonzertavo. „Mes taip nusprendėme. Aš nedainavau per jo vestuves, jis nerengs pasirodymo per mano“, - prisipažino A. Oleinikas.

Gražiausią savo gyvenimo šventę pora planavo atšokti ant prabangaus Druskininkų viešbučio stogo esančioje terasoje, tačiau dėl didelio svečių skaičiaus renginį teko perkelti į viešbučio pokylių salę. Nes Anatolijaus ir Ingos vestuvėse pakviesta dalyvauti apie šimtą svečių.

Bičiulystė, peraugusi į meilę

Daug metų bičiuliais, bendradarbiais ir netgi kambariokais buvusi pora juokiasi, kad į pirmą romantišką pasimatymą nuėjo tik po to, kai apsigyveno kartu.

„Prieš tai buvome tiesiog labai geri draugai. Nebūčiau net pagalvojęs, kad Inga vieną dieną taps mano žmona, - šypsosi prisimindamas Anatolijus. - Buvome labai geri draugai, kurie vienas pas kitą nakvodavo, leisdavo kartu laisvalaikį, švėsdavo gimtadienius. Druskininkuose kartu dirbome - įsteigėme



T.Vinicko nuotr.

renginių organizavimo įmonę. Tačiau pamažu bičiuliška draugystė peraugo į meilę. Pažįstu Inga jau aštuonerius metus, per tiek laiko patikrinome vienas kitą įvairiose situacijose, perėjome kartu ugnį ir vandenį.“

Pora draugauja jau trejus metus. Visą tą laiką jie drauge ir dirba. Inga su Anatolijumi dalyvavo „Chorų karuose“, padėjo ruošti sužadėtiniui „Pragaro virtuvės“ TV projektui.

„Visą laiką praleidžiame drauge. Tačiau

darbas šeimyninei laimei tikrai netrukdo. Jausmai pradėjo liepsnoti tik dar stipriau“, - džiaugiasi jaunikis.

Planuoja šeimos pagausėjimą

Jaunavedžiai neslepia, jog po vestuvių jie planuoja šeimos pagausėjimą. „Aš vaikų noriu nuo 18 metų. Vestuvės yra šeimos sukūrimo pradžia. Manau, kad vaikelis turi gimti santuokoje“, - įsitikinęs A. Oleinikas, su

žmona liksiantis gyventi gimtuosiuose Druskininkuose.

Vestuves atšokę jaunavedžiai išvyks kopinėti medaus mėnesio į saulėtą Siciliją. „Tačiau būsimė ten tik kelias dienas, nes kitą savaitgalį aš vėl turiu grįžti prie darbų“, - apgailastavo jaunikis.

Ingai Klincarienei tai jau ne pirmoji santuoka. Jauna moteris santuokoje išgyveno septynerius metus. Su Anatolijumi likimas ją suvedė po skyrybų.

Karališkąjį „Grand Prix“ sukūrė druskininkietis

Skulptorius ir dailininkų sąjungos narys Antanas Balkė sukūrė išpūdingą skulptūrą, kuri bus įteikta Tarpautinio R.Tumino teatro festivalio laimėtoji. Skulptūra sukurta M.K.Čiurlionio kūrybos motyvais pagal paveikslą „Karalaitės kelionė“. „Tai – pakankamai teatrališkas personažas, kurį pritačiau organizatoriams ir jiems pritarus, ėmiausi darbo“, - pasakoja A.Balkė, sukūręs išpūdingą meno kūrinį. Karalaitė pagaminta iš balto ir žalio marmuro, dekoruota detalėmis iš bronzos.

Pagrindinis festivalio prizas bus įteiktas teatro trupėi, kuri pelnys daugiausiai festivalio žiuri simpatijų. Šiame festivalio komisija yra išties išpūdinga, joje daugybė žinomų ir nusipelnusių meno žmonių iš Lietu-

vos, Ukrainos, Italijos, Ispanijos, Rusijos. Komisija visą mėnesį stebi ir vertina Druskininkuose vykstančius festivalio programos spektaklius. Šiame festivalyje dalyvauja daugiau kaip 20 trupių iš įvairių Europos šalių. Spektaklius vertina ir žiūrovai. Daugiausiai žiūrovų simpatijų pelnusi trupė bus apdovanota „Žiūrovų simpatijų prizų“, kuri patikėta kurti menininkui G.Žiliui.

Kaip žinia, festivalį organizuoja: SPA Vilnius Druskininkai, Eglės sanatorija ir Teatro festivalio „Vasara“ palaikymo fondas. Festivalis vyksta liepos 11 – rugpjūčio 9 d.

Bilietus galima įsigyti www.bilietai.lt ir vietose, kur vyksta spektakliai.

Festivalio spaudos tarnyba



„Grand Prix“



M.K.Čiurlionio paveikslas